

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Galiony Gdynskie 2017 przyznane

Po raz kolejny wręczono Nagrodę Artystyczną Galion Gdynski. Wyróżnienie otrzymali: Marcin Borchardt, Paweł Huelle, Małgorzata Polakowska, Grzegorz Mołda, Wojciech Marczewski oraz Kopoczyński adwokaci i radcowie prawni jako mecenat gdynskiej kultury.

Gala rozdania Nagrody Artystycznej Prezydenta Gdyni, Galion Gdynski, za rok 2017 odbyła się w Gdynskim Centrum Filmowym. Statuetki wręczył prezydent **Wojciech Szczurek**.

– *To wielki zaszczyt, że gdynski samorząd może uhonorować tych niezwyklej ludzi sztuki, kultury, którzy zmieniają rzeczywistość nie tylko w wymiarze Gdyni, ale także całego kraju. Sprawiać Państwo, że każdego dnia stajemy się lepsi, wrażliwsi. Mam takie marzenie, by wasze działania nadal były dla nas inspiracją, początkiem buntu i wstępem do rozmowy i zmiany* – mówił podczas gali **Wojciech Szczurek**.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.



phot. Sylwester Ciszek

Pola Nadziei na Pomorzu



Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Wawrzyńca w Gdyni zaprasza 22 kwietnia na Gdynskie Pola Nadziei.

Tego dnia ulice zapełnią się wolontariuszami w żółtych koszulkach, którzy w zamian za datki będą wręczać żonkile – symbol

nadziei.

O godz. 19.00 w dolnym kościele oo. Franciszkanów (ul. Ujejskiego 40) odbędzie się Koncert Charytatywny Męskiego Chóru Szantowego „Zawisza Czarny”.

Wstęp wolny.

R@port – tydzień wyjątkowych spotkań z teatrem

13 maja ruszy 13. Festiwal Polskich Sztuk Współczesnych R@port. To będzie tydzień niezwyklej spotkań z teatrem. Publiczność obejrzy podczas niego siedem spektakli konkursowych i 2 pokaz konkursowe. Na koniec jury wybierze najlepszy z nich.

Festiwal otworzy inscenizacja pozakonkursowego przedstawienia „Ślub” Witolda Gombrowicza w reż. **Anny Augustynowicz**. Jako pierwszy w konkursie zaprezentowany zostanie „Ceski dyplom” Piotra Rowickiego wg **Mariusza Szczygła** w reż.

Piotra Ratajczaka. Potem będzie można zobaczyć „Ciemność” **Pawła Demirskiego** w reż. **Moniki Strzepki**, „Puppenhaus. Kuracja” **Magdy Fertach** w reż. **Jędrzeja Piaskowskiego**, „Wiele demonów” **Jerzego Pilcha** w reż. **Mikołaja Grabowskiego**, „Gdyby Pina nie paliła, to by żyła” **Aldony Kopkiewicz** w reż. **Cezarego Tomaszewskiego**, „Kursk” **Pawła Huellego** w reż. **Krzysztofa Babickiego** oraz „Będzie pani zadowolona, czyli rzecz o ostatnim weselu we wsi Kamyk” **Agaty Dudy-Gracz**.

Więcej na 4 str. „Ratusza”.

Innowacje i akcje – oto „Junior Biznes”

Chcą oddolnymi działaniami wymienić sportowe wyposażenie w swojej szkole, pomagać w adopcji bezdomnych zwierząt, kształcić prozdrowotne postawy czy zorganizować turniej e-sportu. To tylko część z pomysłów laureatów tegorocznej edycji konkursu „Junior Biznes”!

Za nami kolejna edycja konkursu „Junior Biznes”. Sama inicjatywa to dla uczniów gdynskich szkół szansa na poszerzenie horyzontów i złapanie ducha przedsiębiorczości. Wszystko opiera się na motywowaniu młodzieży do działania na rzecz lokalnej społeczności, pracy w grupie i kształtowaniu przedsiębiorczych postaw przez praktykę.

W ramach kategorii „Junior Biznes” uczestnicy tworzyli projekt przedsiębiorczej inicjatywy na rzecz lokalnej społeczności. Kategorie „Junior Biznes GIM” to filmy uczestników na temat „Co znaczy być przedsiębiorczym?”. Kategorie „Lekcje Przedsiębiorczości” dały uczestnikom szansę udziału w specjalnych zajęciach szkolnych.

Zwycięzcy na 3 str. „Ratusza”.

Ratusz na majówkę

Informujemy, że „Ratusz” nr 1320, który ukaże się 27 kwietnia, będzie numerem dwutygodniowym.

Kolejny „Ratusz” ukaże się 11 maja.



Gdynia. Twoje miasto?

7x KARNET OPEN'ER FESTIVAL

2x ROWER BALTICA GDYNI

1x TOYOTA YARIS HYBRID

PITWGDYNI.PL

ROZLICZ PIT W GDYNI

I WYGRAJ W LOTERII!!!

ODWIEDŹ CENTRUM RIVIERA

ZOBACZ NAGRODĘ GŁÓWNĄ

ZŁÓŻ DEKLARACJĘ PIT PRZEZ INTERNET

Będzie lepszy dojazd na plażę w Babich Dołach

Gdyński Zarząd Dróg i Zieleni ogłosił przetarg dotyczący poprawy dostępności do plaży w Babich Dołach. Pod tym pojęciem kryje się remont jezdni, chodników i oświetlenia, przygotowanie miejsc postojowych dla samochodów osobowych i wyznaczenie przystanku autobusowego tuż przy plaży. Nowa droga powstanie na przedłużeniu ulicy Zielonej, na terenie udostępnionym przez Agencję Mienia Wojskowego. Wyznaczone też zostaną przestrzeń dla małej gastronomii oraz strefa sanitarna.

Udostępnienie tej nowej przestrzeni zaplanowano przed rozpoczęciem tegorocznych wakacji.

– *Poprawę dostępności do plaży na Babich Dołach zaplanowaliśmy jako jedno z zadań rewitalizacyjnych tej części Gdyni – przypomina Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Chcemy wzmocnić potencjał dzielnicy, podkreślić jej walory przyrodnicze. Po otwarciu nowego dojazdu do plaży będzie to możliwe. Przygotowana droga, wydłuż ulicy Zielonej, ułatwi wejście na plażę, więc zachęci do przyjazdu także gdynian z innych dzielnic i naszych turystycznych gości. Koszt inwestycji – około dwóch*

milionów złotych – pokryje budżet Gdyni.

– *To bardzo ważne wydarzenie w historii Babich Dołów. Co więcej, doskonale wpisuje się w plan rewitalizacji dzielnicy – zauważa Sylwester Trzebiński, radny dzielnicy Babie Doły, członek gdyńskiego Komitetu Rewitalizacji. – Poprawa dostępności do plaży wzmocni potencjał turystyczny tego miejsca.*

Radni dzielnicy zwracają też uwagę, że dzięki rewitalizacyjnej inwestycji z ulic znikną auta gości, którzy dotychczas parkowali na terenie osiedla.

Rewitalizację nadmorskiej części Babich Dołów Gdynia prowadzi w partnerstwie z gminą Kosakowo.

– *Otwarcie kąpieliska mocno rozreklamuje miejsce, które już teraz przyciąga osoby szukające wypoczynku – mówi Marcin Majek, zastępca wójta gminy Kosakowo. – I dla Gdyni, i dla Kosakowa turystyka jest bardzo ważna, dlatego oba samorządy realizują w linii brzegowej szereg inwestycji, które będą zachęcać do przyjazdu nad nasze morze wciąż nowe osoby. Taka współpraca jest bardzo ważna, zwłaszcza jeśli wziąć pod uwagę nasze plany uatrakcyjnienia terenów nadmorskich od sąsiadujących z Babimi Dołami Mechelinek po Rewski Szperk.*

Znamy wykonawcę ogrodu deszczowego

Ogrody deszczowe to oazy roślinności, które przede wszystkim pełnią funkcję praktyczną – pomagają odprowadzać nadmiar wód opadowych. Takie też zadanie będzie miał ogród, który pod koniec czerwca 2018 powstanie na placu przy ulicy Śliwkowej w ramach rewitalizacji osiedla Meksyk. Laboratorium Innowacji Społecznych rozstrzygnęło właśnie przetarg na jej przebudowę. Ogród wybuduje Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Przemysław Kozłowski z Gdańska.

W ramach rewitalizacji osiedla Meksyk na Chyloni na początku marca ogłoszono przetarg na wykonanie utwardzenia nawierzchni oraz zagospodarowania terenu placu z instalacją oświetlenia i odprowadzeniem wód

deszczowych w ul. Śliwkowej (między ul. Palmową a Wiśniową). Prace wykona Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Przemysław Kozłowski; ich koszt wyceniono na około 660 tys. Na przeprowadzenie prac wykonawca ma 70 dni od momentu podpisania umowy.

W ramach prac rewitalizacyjnych na Meksyko utwardzono już ulicę Palmową na odcinku od Brzoskwińskiej do Śliwkowej. Z biegiem czasu utwardzonych dróg osiedlowych będzie coraz więcej, co poprawi komfort lokalnej komunikacji. Projekt zagospodarowania placu przy ulicy Śliwkowej przygotowało gdyńskie biuro architektoniczne MM Studio. Przedmiotem tego opracowania jest też wspomniany ogród deszczowy, który będzie stanowił centralną część placu.

Przed XLII Sesją Rady Miasta Gdyni

25 kwietnia o godz. 12.00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marszałka Piłsudskiego 52/54) odbędzie się XLII Sesja Rady Miasta Gdyni.

Głosowane będą m.in. projekty uchwał w sprawach:

– podziału miasta Gdyni na stałe obwody głosowania,

– uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Kamienna Góra w Gdyni, rejon ulic H. Sienkiewicza oraz W. Stwosza,

– zmieniająca Uchwałę nr XXX/765/2017 Rady Miasta Gdyni z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,

– zmiany uchwały nr IX/146/15 Rady Miasta Gdyni z 27 maja 2015 r. w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania prowadzonych przez Gminę Miasta Gdynia, ustalenia liczby punktów za każde kryterium oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia,

– przyjęcia Programu Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2018 – 2020,

– podniesienia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodziny zastępczej zawodowej oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka,

– zmieniająca Statut Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gdyni,

– zmieniająca uchwałę Rady Miasta w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Gdyni jako Partnera do projektu CoBiUM, dofinansowanego w ramach Programu Współpracy INTERREG Południowy Bałtyk,

– zamiaru zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów,

– zmiany nazwy Centrum Kultury w Gdyni na „Gdyńskie Centrum Kultury” oraz nadania statutu Gdyńskiemu Centrum Kultury,

– zaliczenia ul. Leśnej w Gdyni do dróg publicznych kategorii gminnej oraz ustalenia jej przebiegu,

– ustalenia przebiegu drogi publicznej ulicy Częstochowskiej w Gdyni,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Łużyckiej 2,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości gruntowych położonych w Gdyni przy al. Zwycięstwa

Symposium papieskie

Klub Myśli Jana Pawła II i Instytut Kultury Chrześcijańskiej zapraszają **25 kwietnia o godz. 16.30** na uroczystość zorganizowaną z okazji czwartej rocznicy kanonizacji św. Jana Pawła II w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni (ul. Armii Krajowej 46).

Program sympozjum:

– **godz. 16.30** – msza św. dziękczynna za dar świętego Jana Pawła II – (dolny kościół),

– **godz. 17.30** – wykład – (aula akademicka) ks. prof. dr. hab. **Pawła Bortkiewicza** „Wolności nie można tylko posiadać (...). Trzeba ją stale zdobywać i tworzyć”.

Dyskusja.

Wstęp wolny.

Dzieje się w InfoBoksie

Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) zaprasza:

– na wystawę batiku słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Fundacji FLY w Gdyni (program 55+). Wystawę można oglądać do 6 maja.

Wstęp wolny.

– **26 kwietnia o godz. 17.00** – na dyskusję publiczną o projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon ulic Władysława IV oraz Zwirki i Wigury.

W hołdzie ofiarom zbrodni katyńskiej

13 kwietnia obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. W tym dniu w Gdyni odbywają się uroczystości upamiętniające zbrodnię.

Pod płytą Marynarzy Polskich Zamordowanych na Wschodzie przy ul. Waszyngtona złożono kwiaty w honorowej asyście wojskowej. Główne uroczystości odbyły się na cmentarzu wojskowym Obrońców Wybrzeża w Redłowie. Uczestniczyły w nich m.in. rodziny katyńskie, sybiracy, a także reprezentacje gdyńskich szkół podstawowych, gimnazjalnych, średnich i wyższych.

36/139, al. Zwycięstwa 62/47, al. Zwycięstwa 62/70,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Bernadowskiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Sieradzkiej 116A,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Spółdzielczej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Spokojnej (62 m²),

– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Spokojnej 17 (72 m²),

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Danusi,

– ogłoszenia tekstu jednolitego statutu Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni.

Więcej na www.gdynia.pl/bip.

Galiony Gdynskie 2017 przyznane – cd.

Nagrodę za Debiut Artystyczny otrzymał **Grzegorz Mołda** – za film „**Koniec widzenia**”, który walczył o Złotą Palmę w konkursie filmów krótkometrażowych na festiwalu w Cannes.

Tytuł Animatora Kultury odebrała **Małgorzata Polakowska** – za projekt teatralny z udziałem więźniarek, projekty w rewitalizowanych dzielnicach oraz Teatrze Gdynia Główna.

W kategorii Kreacja Artystyczna zwyciężył **Marcin Borchardt** – za film dokumentalny „**Beksińscy. Album wideofoniczny**” oraz **Paweł Huelle** – za sztukę „**Kursk**”.

Nagrodę za Całokształt Twórczości otrzymał **Wojciech Marczewski**. Wybitny scenarzysta, reżyser filmowy i teatralny. Jego filmy, m. in. „**Zmory**”, „**Dreszcze**”, „**Ucieczka z kina wolność**”, „**Weiser**”,

były wielokrotnie nagradzane na międzynarodowych festiwalach. Wykłada na polskich i zagranicznych uczelniach.

Nagrodę dla Mecenasa Kultury odebrał **Kopoczyński adwokaci i radcowie prawni** – za wspieranie Gdynskiej Szkoły Filmowej oraz szerzenie kultury poprzez samodzielną organizację licznych spotkań z udziałem naukowców i artystów.

Galion Gdynski jest przyznawany od 1995 roku i od tego czasu stał się ważnym elementem budowania gdynskiego środowiska kulturalnego. Do tej pory wśród nominowanych znalazło się wiele ważnych postaci gdynskiej, ale także ogólnopolskiej sceny artystycznej. Osoby biorące udział w konkursie to najczęściej aktorzy, reżyserzy, pisarze czy wokaliści.

Gratulujemy.

Gdynia w trójce najbardziej kulturalnych miast

W najnowszym numerze „**Wspólnoty**” znalazł się ranking miast pod względem wydatków na kulturę, który objął dwa lata: 2015 i 2016. Gdynia znalazła się w pierwszej trójce w kategorii miast na prawach powiatu (bez miast wojewódzkich). Ranking powstał na podstawie danych, które samorządy przekazują do Ministerstwa Finansów.

Pod uwagę wzięto wydatki bieżące i majątkowe, które znajdują się w budżecie w dziale „kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, łącznie z tych dwóch lat i zostały

one przeliczone na głowę mieszkańca.

Wydatki na kulturę osiągnęły poziom 136, 9 mln zł, w tym znajduje się finansowanie lub współfinansowanie dużych imprez i wydarzeń kulturalnych, mecenat kultury, granty przyznane na projekty kulturalne ogólnomiejskie i dzielnicowe, utrzymanie sześciu miejskich instytucji kultury. W podanej kwocie prawie 38 mln zł to wydatki inwestycyjne, w całości wydane w 2015 roku.

Bogata i zróżnicowana oferta kulturalna stanowi jeden z kluczowych czynników kształtujących poziom jakości życia.

Mistrzowie tańca irlandzkiego zagoszczą w Gdyni

W dniach 28-29 kwietnia w Sali Koncertowej Zarządu Morskiego Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9) odbędą się Międzynarodowe Zawody Tańca Irlandzkiego.

Będzie okazja przyjrzenia się najlepszym tancerzom i tancerkom irlandzkim z całej Europy i Azji. Taniec irlandzki to pokaz kunsztu, energii, siły i piękna, łączący w sobie wszystko co najlepsze w sporcie, tańcu i muzyce. Widowiskowe popisy najlepszych tancerzy na długo zapadają w pamięć, piękne stroje i niesamowite umiejętności nie pozostawiają nikogo obojętnym.

– 28 kwietnia w godz. 9.00-16.00 o medale i trofea powalczą dzieci i młodzież poniżej 15 roku życia. O godz. 14.00 rozpocznie

się widowiskowa kategoria Premier Championships – zobaczymy w niej najlepszych tancerzy ze wszystkich kategorii wiekowych.

– 29 kwietnia w godz. 8.30-16.00 odbywać się będą konkurencje beginner, primary i intermediate dla kategorii wiekowej powyżej 15 lat.

Patronat honorowy: Ambasador Irlandii w Polsce **Gerard Keown**, prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**.

Partnerem strategicznym jest miasto.

Organizatorzy: Szkoła Tańca Irlandzkiego ISTA, Fundacja Oderwij się.

Wstęp wolny.

Pełne informacje o zawodach pod adresem: www.ista.art.pl

Innowacje i akcje – oto „Junior Biznes” – cd.

Wśród laureatów Konkursu znaleźli się:

Kategoria Junior Biznes GIM (OPEN):

I. „Przedsiębiorcy uczniowie” (Szkoła Podstawowa nr 8); zespół projektowy: **Dominika Browarczyk, Jan Karaszewski, Malwina Majek, Bartłomiej Pawłowski, Piotr Sobczyk**; nauczyciel: **Joanna Bienia-Fijas**.

II. „Co znaczy być przedsiębiorczym?” (XVII Liceum Ogólnokształcące); zespół projektowy: **Aleksandra Czerwińska, Dominika Miler, Zofia Muszyńska, Katarzyna Nieborak, Zofia Siodłowska**; nauczyciel: **Barbara Kamińska**.

III. „Co znaczy być przedsiębiorczym?” (XVII Liceum Ogólnokształcące); zespół projektowy: **Jaśmina Nowak, Julia Pawlak, Karolina Ewertowska, Magdalena Król, Natalia Pleczyńska**; nauczyciel: **Anna Leszczyńska**.

Kategoria Junior Biznes GIM (LP):

I. „Nowe kosze dla SP 8” (Szkoła Podstawowa nr 8); zespół projektowy: **Jan Szulist, Adam Szymczyk, Kacper Zborowski**; Nauczyciel: **Joanna Bienia-Fijas**.

II. „Lovciapki” (XVII Liceum Ogólnokształcące); zespół projektowy: **Maja Bińkowska, Franciszek Borys, Aleksandra Cichy, Marta Dołębska, Anastazja Madej**; Nauczyciel: **Barbara Kamińska**.

III. „Ja, Ty, My – Pomagamy” (Gimnazjum nr 28); zespół projektowy: **Mateusz Bielak, Łukasz Dembiński, Adrian Kunikowski, Michalina Terebus, Miłosz Włodarczyk**; nauczyciel: **Alicja Kostuch**.

Kategoria Junior Biznes (OPEN):

I. „Healthy Means Happy” (VI Liceum Ogólnokształcące); zespół projektowy: **Aleksandra Lewko, Martyna Kułakowska, Agnieszka Miotke, Wiktoria Gramatowska, Alessandro Santanocito**; nauczyciel: **Maria Małkowska**.

II. „Salsation – maraton taneczny w IX LO” (IX Liceum Ogólnokształcące); zespół projektowy: **Julia Klimczak, Weronika Małek, Natalia Breza, Kamila Pierzga**; nauczyciel: **Dorota Twarowska**.

III. „Gdynia Gaming – GG” (IX Liceum Ogólnokształcące); zespół projektowy: **Alicja Pacholska, Dominika Sikorska,**

Premiera na 60-lecie

Teatru Muzycznego

„**Gorączka sobotniej nocy**” to kultowy musical z 1977 roku, z legendarną rolą **Johna Travolty** i rewelacyjną ścieżką dźwiękową, który podbił serca widzów na całym świecie. Teraz filmowa historia **Tony’ego** i **Stephanie** trafia na deski Teatru Muzycznego w Gdyni. Premiera spektaklu odbędzie się w sobotę, 21 kwietnia o godz. 19.00.

– *To fajna, ciekawa historia i równocześnie niezwykle ucztą taneczno-wokalną – mówi reżyser musicalu Tomasz Dutkiewicz. I dodaje: – To, że akcja oryginalnie dzieje się pod koniec lat 70. na Brooklynie w Nowym Yorku w niczym nie przeszkadza, żeby dzisiejsza publiczność, szczególnie ta młoda, odnalazła się w tych postaciach. To jest naprawdę mądry musical, to nie jest tylko taniec. To opowieść o samotności, marzeniach, braku marzeń i o perspektywach, o chęci bycia kimś innym, chęci wykreowania swojej własnej osoby i o zderzeniu ze ścianą jaką niesie świat.*

Szczegóły dotyczące spektaklu i biletów dostępne są na stronie internetowej www.muzyczny.org.pl.

Wybierz nazwę roweru metropolitalnego

Kóło, Metrower, a może Mevo? Kapituła konkursowa wyłoniła 3 spośród 1344 zgłoszeń, na które od dziś można oddać swój głos. Propozycja, która spotka się z największym zainteresowaniem internautów zostanie nazwą Systemu Roweru Metropolitalnego. Głosowanie potrwa do 22 kwietnia.

Do finału dopuszczone zostały 3 nazwy:

Kóło – [wym: kłelo] nazwa wzbudzająca zaskoczenie i ciekawość. Podkreśla regionalny charakter roweru, odnoszący się do obszaru Metropolii.

Mevo – w języku esperanto słowo oznaczające mewę. Na obszarze Metropolii można spotkać je niemal wszędzie. Czy zobaczymy je także na ulicach?

Metrower – skoro nie ma możliwości budowy metra, będziemy mieli... Metrower. Nazwa łącząca Metropolię i rower.

Głosować można do 22 kwietnia poprzez stronę www.rowermetropolitalny.pl.

Aleksandra Konieczka, Patrycja Ostrowska; nauczyciel: **Dorota Twarowska**.

Wyróżnienie: „Bezpieczeństwo na drodze” (IX Liceum Ogólnokształcące); zespół projektowy: **Kaja Siedzińska, Marta Walasek, Weronika Kościół, Patrycja Tybus**; nauczyciel: **Dorota Twarowska**.

Kategoria Junior Biznes (LP):

I. „Pasy ruchu na schodach w szkole” (Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych); zespół projektowy: **Sandra Neubauer, Angelika Duda, Anna Lewandowska, Klaudia Dombrowska, Karolina Kitowska**; nauczyciel: **Kamila Matysiak**.

II. „Urządzenie pomiarowe” (VI Liceum Ogólnokształcące); zespół projektowy: **Mikołaj Kikolski, Maja Gortatowska, Oliwia Gutowska, Dominika Wochowska**; nauczyciel: **Maria Małkowska**.

III. „Pomoc dla Ciapkowa – filmiki o psach” (Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych); zespół projektowy: **Paulina Kaiser, Sara Bębenek, Aleksandra Koc, Bartosz Bisa, Kacper Müller**; nauczyciel: **Maria Małkowska**.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

– **20 i 21 kwietnia o godz. 19.00** na komedię **Aleksandra Fredry „Ożenić się nie mogę”** w reż. **Grzegorza Kempinsky’ego**. Napisana z humorem, brawurą i przewrotnością komedia o miłosnych perypetiach kilkorga bohaterów, a przy tym zaskakująco aktualna rzecz o tym, że głupota i próżność się nie starzeją.

– **22 kwietnia o godz. 19.00** na sztukę **Pera Olova Enquista „Z życia glist”** w reż. **Krzysztofa Babickiego**. Tajemnice życia Andersena. Poruszająca historia. Erotyka. Coś, czego o Anderseniu na pewno nie wiesz.

– **24 kwietnia o godz. 20.00** na sztukę **Pawła Huellego „Kursk”** w reż. **Krzysztofa Babickiego**. Inspirowana faktami wstrząsająca historia katastrofy, do której doszło w 2000 roku na Morzu Barentsa. „Kursk” to opowieść o ich ostatnich dramatycznych chwilach, o osobistych tragediach ich rodzin. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.

– **26 kwietnia o godz. 19.00** na inscenizację **„Balladyny” Juliusza Słowackiego** w reż. **Jacka Bały**. Wątki baśniowe, czary, legendy, rywalizacja. Odwieczne starcie między dobrem a złem, w którym ucieczka od konsekwencji nie jest możliwa.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

R@port – tydzień wyjątkowych spotkań z teatrem – cd.

Konkursowe sztuki oceni jury festiwalu w składzie: **Iwona Kempa, Zbigniew Majchrowski i Radosław Paczocha**. Po obejrzeniu wszystkich spektakli wybiorą oni jeden najlepszy.

Festiwal zakończy pokaz pozakonkursowego spektaklu **„Śmierć wrogiem oj-**

czynny” Macieja Łubieńskiego i Michała Walczaka w reż. **Michała Walczaka** (Teatr Pożar w Burdelu).

R@port jest połączony z finałem Gdynskiej Nagrody Dramaturgicznej.

Pełny program festiwalu jest dostępny www.raport13.festiwalraport.pl/repertuar.

Centrum Kultury proponuje

Centrum Kultury zaprasza:
– **20 kwietnia o godz. 18.00** na spektakl **„Superświetnie” Szymona Jachimka** w reż. **Magdaleny Bochan-Jachimek**. Bajka dla dzieci i opowieść dla dorosłych. Oliwia ciągle dostaje nowe prezenty. Odłożone na półkę zabawki postanawiają zaważyć o jej uwagę.

Bilety: 20 zł.

– **22 kwietnia o godz. 17.00** na spektakl **„Umowa o arcydzieło”** w reż. **Magdaleny Bochan-Jachimek**. Komedia o nieco pogubionych 30-latkach. Zaskakujący formalnie i treściowo spektakl spod pióra **Szymona**

Jachimka, zrealizowany przez **Magdaleny Bochan-Jachimek** i grupę warsztatową „W Kaczych Butach”.

Bilety: 20 zł.

– **26 kwietnia o godz. 19.00** na spektakl **„Zamysł pana p.”** w reż. **Romaina Włodkowskiego**. Groteska, mówiąca o uniwersalnych mechanizmach władzy i jej wpływie na ludzi. Bilety: 20 zł.

Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 51), kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 i zawsze na godzinę przed spektaklem.

Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

– **20 kwietnia godz. 19.30** na spektakl **„Od wesela do wesela”** wg **„Wesela” Stanisława Wyspiańskiego** w reż. **Ewy Ignaczak**. Spektakl grany w ramach 63. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Esencjonalna adaptacja „Wesela” autorstwa **Ewy Ignaczak**, jak w soczewce skupia naszą uwagę na zadaniach, które społeczeństwo stawia przed intelektualistami i artystami.

Bilety: 30/ 35 zł.

– **20-22 kwietnia na 63. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski**. Uczestnicy z całej Polski zmierzą się z trudną materią słowa w czterech kategoriach: recytacja, poezja śpiewana, teatr jednego aktora, wywiedzione ze słowa.

Wstęp wolny.

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Kontakt: www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna, tel. 58 351 15 12, tel. kom. 600 306 634; 600 306 632 i teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

„Najlepsze polskie 30”. Zestaw II”, czyli kolejna odsłona najlepszych polskich krótkich metraży, czeka na widzów Gdynskiego Centrum Filmowego. Od piątku można również oglądać nowe filmy z całego świata, m.in. z Argentyny i Iranu. Kino Studyjne GCF zaprasza także na przedpremierowy pokaz filmu **„120 uderzeń serca”**.

Pod hasłem **„Najlepsze polskie 30”** kryją się wybrane filmy krótkometrażowe, nagradzane na najważniejszych polskich i międzynarodowych festiwalach. Tym razem w zestawie znalazły się cztery filmy: **„Więzi”** – dokument **Zofii Kowalewskiej**, **„Ja i mój tata”** – zabawny i wzruszający film **Aleksandra Pietrzaka**, **„Baraż”** **Tomasza Gąssowskiego**, czyli najlepszy aktorski krótki metraż Warszawskiego Festiwalu Filmowego oraz **„Nazywam się Julita”** – poruszający film

z **Aleksandrą Konieczną i Martą Ścisłowicz** w reż. **Filipa Dzierżawskiego**.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF są już również irański dramat społeczny pt. **„Uczciwy człowiek”**, a także argentyńska produkcja **„Tam, gdzie mieszka Bóg”** – pierwszy w historii film z udziałem **Papieża Franciszka**. **25 kwietnia** można się wybrać na przedpremierowy pokaz francuskiego dramatu obyczajowego **„120 uderzeń serca”** w reż. **Robina Campillo**. Pokaz odbędzie się w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego Wysokie Obcasy.

W poniedziałek i wtorek można również obejrzeć film dokumentalny **„Beksińscy. Album wideofoniczny”** **Marcina Borcharda**. Reżyser otrzymał za niego właśnie „Galion Gdynski”, nagrodę Prezydenta Gdyni w kategorii „Kreacja artystyczna”. Film jest oparty na archiwalnych materiałach filmowych,

Koncerty

26 kwietnia o godz. 18.00 w Szkole Muzycznej (ul. Bpa Dominika 13A) odbędzie się **Wielki Polsko-Francuski Koncert Muzyki Beavais&Tczew**. Wystąpią: orkiestra Aquilon pod batutą **Stephana Kregara** oraz Harcerska Orkiestra Dęta pod batutą **Magdaleny Kubickiej-Netki**.

Wstęp wolny.

Organizatorem jest Towarzystwo Przyjaciółni Polsko-Francuskiej przy wsparciu miasta.

Szkoła Muzyczna I i II st. (ul. Bpa Dominika 13a) zaprasza:

– **21 kwietnia o godz. 16.00** na koncert z cyklu **„Scena dla Młodych”** pt. **„Spóźniony słownik”**.

– **25 kwietnia o godz. 18.00** na Koncert Sekcji Instrumentów Dętych, Akordeonu i Perkusji.

Wstęp wolny.

Szczegóły na www.szkolamuzgdynia.pl lub na stronie facebookowej szkoły.

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 60) oraz **Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino** zapraszają **26 kwietnia o godz. 18.00** na koncert z cyklu **„Muzyczne Spotkania na Chwarznie”** wystąpią: **Wojciech Staroniewicz** (saksofon), **Dominik Bukowski** (wibrafon), **Janusz Mackiewicz** (kontrabas) oraz uczeń **Nikodem Białokórski** (fortepian).

Wstęp wolny.

22 kwietnia o godz. 12.00 odbędzie się poranek muzyczny dla dzieci pt. **„Jazzowy Big Band w muzycznych akrobacjach”** w ramach Małej Gdynskiej Filharmonii (Sala Koncertowa Portu Gdynia, ul. Rotterdamska 9). Na scenie pojawi się wiele zaczerpniętych instrumentów. W rolę dyrygenta wcieli się **Adam Wenda** – polski król saksofonu. Małych melomanów czeka improwizowana uczta muzyczna.

Bilety: 10 zł (do kupienia w kasie biletowej oraz na www.ckgdynia.pl).

„Pociąg do miasta” czeka na zgłoszenia

Letni Festiwal Teatralny „Pociąg do miasta” przyciąga miłośników sztuki. Tym razem odbędzie się w nieco innej formule. **Chęć występu mogą zgłaszać osoby indywidualne i grupy. Hasło tegorocznej edycji to „Stacja Niepodległa”**.

Na propozycje organizatorzy czekają do **30 kwietnia**.

Regulamin i formularz zgłoszeniowy na www.teatrgdyniaglowna.pl.

zdjęciach i zapiskach malarza, **Zdzisława Beksinińskiego** oraz jego najbliższych.

W sprzedaży są już bilety na **„Cinema Italia Oggi”**, czyli przegląd nowego kina włoskiego. Gdynskie Centrum Filmowe prezentuje łącznie dziesięć różnych tytułów, a seanse odbywać się będą w dniach **27 kwietnia-6 maja**.

W Gdynskim Centrum Filmowym przy placu Grunwaldzkim na widzów czekają trzy nowoczesne sale kinowe: Warszawa, Goplana i Morskie Oko. Bilety kosztują 17 i 14 złotych (normalny/ulgowy), a w Tanie Poniedziałki – 13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek.

Repertuar Kina Studyjnego GCF dostępny jest na stronie www.gcf.org.pl.

Sukces akcji „Z Ciapkowa do ludzi”

Udało nam się pomóc znaleźć dom dla podopiecznych schroniska „Ciapkowo”. 21 kotów trafiło do Kochających Rodzin w wyniku naszej akcji „Z Ciapkowa do ludzi” na gdyńskim Facebooku. Przez dwa tygodnie publikowaliśmy ich zdjęcia, zachęcając do adopcji. Akcja zakończyła się sukcesem dzięki setkom waszych polubień i udostępnień.

Na portalu społecznościowym utworzyliśmy wydarzenie „Gdynia Nie Odwraca Kota Ogonem”, które trwało dwa tygodnie. W tym czasie opublikowaliśmy 33 posty, informują-

ce o nowej kociarni i zachęcające do adopcji. Nowe domy dla 21 kotów to wspaniała wiadomość, ale wciąż kropla w morzu potrzeb. Obecnie w schronisku „Ciapkowo” przebywa 140 porzuconych kotów i wciąż przybywają kolejne.

– *Ogłoszenia o kotkach, które czekają, można znaleźć na naszym Facebooku i na naszej stronie. Dla nas jest to priorytet, żeby one znajdowały domy, dobre domy i już takie na stałe – mówi Katarzyna Kownacka, kierownik schroniska „Ciapkowo”.*

Konkurs dla przedszkoli na film o ekologii

Trwają zgłoszenia do konkursu filmowego „Dzieci wiedzą i powiedzą jak dbać o czystość powietrza”. Jest on skierowany do dzieci z gdyńskich przedszkoli, ich rodziców oraz nauczycieli i wychowawców.

Zgłoszenie pracy konkursowej za pośrednictwem przedszkola należy składać do Urzędu Miasta Gdyni w Samodzielnym Referacie ds. Energetyki, ul. 10 Lutego 24,

pok. 312, w godz. 8.00-16.00 do 30 kwietnia 2018 r. do godz. 16.00.

Organizatorzy: Samodzielny Referat ds. Energetyki UM Gdyni we współpracy ze Strażą Miejską oraz Okręgowym Przedsiębiorstwem Energetyki Ciepłej Sp. z o.o.

Regulamin można pobrać ze strony gdynia.pl/bip/komunikaty,181/konkurs-dla-dzieci-pn-dzieci-wiedza-i-powiedza-jak-dbac-o-czystosc-powietrza.

Nietypowy lokator budki dla kotów

Pod blokami na Karwinach zadowolony się nieproszony gość. W budce dla kotów zamieszkał borsuk. Przywłaszczony lokum nie zamierzał dzielić z kotami, podobnie jak przeznaczony dla nich karmy.

Zwierzę zadowolono się pod balkonami przy ul. Staffa 7. Mieszkańcy zaalarmowali Straż Miejską. Strażnicy przewieźli borsuka do lasu w Marszewie.

Strażnicy często otrzymują podobne zgłoszenia. Nie dotyczą one wyłącznie borsuków, ale także lisów, kun i oczywiście

dzików. Problemem jest pokarm wystawiany przez ludzi.

– *Apelujemy do mieszkańców Gdyni dokarmiających zwierzęta, szczególnie koty, o wykładanie pokarmu tak, aby inne gatunki nie miały do niego dostępu. Jednocześnie prosimy o zachowanie czystości w miejscu dokarmiania tak, aby pojemniki oraz pokarm nie były uciążliwe dla innych mieszkańców osiedli, co często niestety bywa powodem konfliktów – mówi Leonard Wawrzyniak z Ekopatrolu Straży Miejskiej w Gdyni.*

Podsumowanie zbiórki dla schronisk

Europejska Fundacja KrewAktywne i Jarosław Kłodziński zorganizowali w sobotę 14 kwietnia zbiórkę darów dla psiaków i kociaków w pomorskich schroniskach. W zbiórkę było zaangażowanych kilkunastu wolontariuszy.

Zbrano kilkadziesiąt legowisk, 170 kg karmy suchej i 50 kg karmy mokrej, gryzaki i przysmaki, koce, dywany, pościel, miski, zabawki i ubranka dla kotków.

Organizatorzy zapowiadają kolejną zbiórkę za pół roku z kolejnymi partnerami.

Dzień Ziemi

Dzień Ziemi i wiosna to doskonały czas na porządki. To też okazja, by edukować zarówno najmłodszych, jak i dorosłych, jak ogromną rolę w naszym życiu odgrywa przyroda i w jaki sposób powinniśmy o nią dbać.

Sprzątanie odcinka leśnego potoku Źródło Marii od wejścia do lasu od ulicy Strzelców (Mały Kack).

21 kwietnia w godz. 10.00-14.00.

W tej części lasu jest sporo śmieci zalegających w krzewach i trawie oraz w samej rzece, nanoszonych przez ulewy, wiatr i spacerowiczów. Do uprzątnięcia są opony, butelki plastikowe i szklane oraz różne inne przedmioty, przeróżnej wielkości.

Zadanie nie jest łatwe, ale wspólnymi siłami możliwe do realizacji. Śmiało chętnych do wsparcia akcji czeka nie lada przygoda i wyzwanie. Teren jest miejscami lekko podmokły, częściowo porośnięty krzewami oraz poprzecinany leżącymi drzewami, w wielu miejscach konieczne będzie wejście do koryta potoku. Wiosenny trening do Runmageddonu pod okiem Kapitana Planety.

Zbiórka uczestników o godz. 10.00 w Małym Kacku, na wysokości wejścia do lasu od ulicy Strzelców. Współrzędne: 54°28'43.3"N 18°30'04.5"E

Organizatorzy zapoznają uczestników z zasadami akcji, zasadami bezpieczeństwa, miejscami, w których należy zostawiać zapelnione worki, gdzie można dostać puste

ozone o miejscu i czasie zakończenia akcji. Podzielił zadania. Przekazał worki i rękawice (osoby, które będą sprzątać koryta rzeki, powinny zaopatrzyć się w kalosze).

Organizatorzy: Leśnictwo Witomino, Zarząd Dróg i Zieleni, miasto.

**„Piękno podwodnego świata”
22 kwietnia w godz. 9.00-18.30
na terenie zielonym przy Akwarium
Gdyńskim (al. Jana Pawła II)**

Stoisko Akwarium Gdyńskiego skupi się na walorach podwodnego świata. Zaprezentowane zostaną duże i małe eksponaty, które będzie można oglądać przy użyciu mikroskopu. Edukatorzy Akwarium opowiedzą historie z nimi związane i zapoznają odwiedzających z ciekawostkami na ich temat. Na najmłodszych uczestników czekać będą różne gry i zabawy, a na starszych zagadki oraz famigłówki. W trakcie trwania imprezy goście będą mogli złożyć Ziemi najlepsze życzenia, a te najciekawsze zostaną nagrodzone.

Głównym celem imprezy jest promowanie postaw związanych z dbaniem o naszą planetę. Tegoroczne hasło Światowego Dnia Ziemi wiąże się z inicjatywami służącymi

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Gordon to sympatyczny i przyjaźliwski pies średniej wielkości w wieku ok. 6-7 lat. Trafił do schroniska po tym, jak błąkał się po trasie S7 w kierunku Jantara. Szukamy dla psia domu bez innych zwierząt. **Gordon** w stosunku do ludzi jest przyjaźliwski. To bardzo miły, energiczny kawaler, który szuka okazji, aby człowiek go przytulił, pogłaskał. **Gordon** uwielbia długie, piesze wycieczki. Bardzo ładnie chodzi na smyczy. Nie znamy jego stosunku do małych dzieci, sądzimy, że wspaniale odnajdzie się jako kompan do wspólnych zabaw ze starszymi dziećmi. Przyjdź do schroniska i poznaj **Gordona**.

Schronisko mieści się przy ul. Makłockiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spiswana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

ograniczeniu zanieczyszczania środowiska tworzywami sztucznymi. Ten problem to nie tylko plastikowe butelki czy jednorazowe siatki, ale również często pomijany mikroplastik, który odgrywa ogromną rolę w zanieczyszczaniu wód. Na stoisku Akwarium pojawią się informacje, jakich składników kosmetyków unikać, by wspólnie dbać o środowisko wodne.

Organizatorem wydarzenia jest Akwarium Gdyńskie.

22 kwietnia w godz. 12.00-16.00 w CN Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) w ramach obchodów Dnia Ziemi odbędą się warsztaty i pokazy. W trakcie kreatywnych warsztatów w ramach Dnia Ziemi, wykorzystując technikę DIY (Do It Yourself) będzie można przerobić przyniesiony z domu nudny t-shirt w desingerską torbę oraz wykonać ekologiczne kosmetyki i środki czyszczące. Nie zabraknie również pokazów naukowych oraz ciekawych gości, którzy opowiedzą, jak zmniejszyć ilość zużywanego w domu plastiku. Wstęp w cenie biletu na wystawę.

Bilety i więcej informacji na stronie www.experyment.gdynia.pl.

„Nasze Sygnały” o „Błyskawicy”

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza 26 kwietnia o godz. 17.00 do sali audytorijnej na spotkanie z cyklu „Nasze Sygnały” pt. „Błyskawica” wraca!

W programie: multimedialne prezentacje: „ORP „Błyskawica” – kartki z historii”, „Wirtualna wycieczka po niedostępnych zakamarkach okrętu”, raport przed sezonem i fragmenty archiwalnych kronik filmowych.

Spotkanie z udziałem wodźcy okrętu

kmdra por. **Waltera Jarosza** i zastępcy kmdra ppor. **Marka Mielnika** poprowadzi **Aleksander Gosk**.

Uczestnicy spotkania, którzy wezmą udział w teście z historii polskiej Marynarki Wojennej, będą mogli wygrać zestaw pozwalający na zbudowanie modelu ORP „Błyskawica” (kolekcja Hachette).

Wkrótce kończy się zimowa przerwa konserwacyjna ORP „Błyskawica” i w maju okręt ponownie otworzy się dla zwiedzających.

Dzieje się w Bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

23 kwietnia, w Światowy Dzień Książki i Praw Autorów, w Bibliotece Grabówek (ul. Morska 113) o godz. 17.30 zagości **Michał Witkowski**. Spotkanie w ramach „Pierwszego Czytania” poprowadzi **Olga Kowalska** z WielkiBuk.com.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza 24 kwietnia o godz. 17.00 na spotkanie z **Małgorzatą Wardą** – gdyńską pisarką.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza na warsztaty rodzinne ze Stowarzyszeniem „Trójwiejska” poświęcone wycinkom kurpiowskim 24 kwietnia o godz. 17.00. Wymagane wcześniejsze zapisy.

Biblioteka Wzgórze zaprasza 26 kwiet-

nia o godz. 17.00 na spotkanie DKK wokół książki „Idealne życie” **Minki Kent**.

Biblioteka Grabówek oraz Gdynska Strefa Kultury zapraszają 26 kwietnia o godz. 17.00 na prelekcję „Staba płec w walce o niepodległość” **Małgorzaty Kraśnej-Korycińskiej** z grupy archeoconcept.pl w ramach cyklu „Polskie historie”.

Biblioteka Obłuże zaprasza 27 kwietnia o godz. 17.30 na wieczór filmowy, otwierający cykl Kino w Bibliotece Obłuże.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 27 kwietnia o godz. 17.00 na prelekcję **Michała Szlachtycza** o komiksie i polskiej popkulturze lat 70. oraz o godz. 18.30 na prelekcję **Moniki Drzewieckiej** o związku Batmana z tematyką queer.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „**Gdynia – dzieło otwarte**”. Historia Gdyni, jak każda porządna historia, ma wiele wątków. W cieniu wielkich dziejowych i społecznych procesów toczyło się wszakże zwykłe życie. Gdynianki i gdynianie kończyli gdyńskie szkoły, w gdyńskich kościołach brali śluby, na gdyńskich cmentarzach chowali swoich zmarłych, dbali o gdyńskie kamienice, do pracy w stoczni jeździli trolejbusami, w gdyńskiej hali robili zakupy, z Gdyni wypływali w morze, do Gdyni wracali.

Wystawa potrwa do 31 grudnia 2024 r.

– na wystawę czasową „**Lekcja dizajnu**”. To rezultat dotychczasowych działań prowadzonych przez Instytut Dizajnu w Kielcach. Na wystawie prezentowany jest owoc pracy polskich projektantów.

Wystawa czynna do 10 czerwca.

– na wystawę edukacyjną „**Co widzisz? Patrzenie na archiwalne fotografie Gdyni**”. Ekspozycja czasowa, którą można oglądać w Muzeum Miasta Gdyni do 17 czerwca, to okazja do nowej interpretacji fotografii dawnej Gdyni.

– na wystawę „**Odezwiała się ziemia**”, która jest efektem prowadzonych przez Muzeum Stutthof w Sztutowie archeologicznych prac poszukiwawczych na obszarze niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego, poza obecnym terenem muzeum.

Wystawa czynna do 30 czerwca.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

– na wystawę „**Rozproszenie. Emigracja Marca '68**”. To rozpisana na wiele przejmujących głosów historia pokolenia, dla którego marzec 1968 rozbił społeczeństwo na tysiące rozproszonych jednostek.

Wystawę można oglądać do czerwca.

– do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

Wśród wielu atrakcji goście znajdą kil-

kumetrową multimedialną instalację globu poświęconą polskiej obecności na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grunwaldzki 2) zaprasza na wystawę „**Geometria Krajobrazu**” **Pawła Pierścińskiego**. Można ją oglądać do 30 kwietnia.

Wstęp wolny.

Traffic Design zaprasza do galerii w tu-Bazie (w parku Kolibki, al. Zwycięstwa 291) na wystawę **Pawła Ryżko** inspirowaną twórczością **Aleksandra Wata**.

Wystawę można oglądać do końca kwietnia.

Towarzystwo Miłośników Gdyni Koło Plastyków (ul. Władysława IV 51) zaprasza na wystawę malarstwa **Lidii Cieślińskiej** „**Według wielkich mistrzów**”. Wystawę można oglądać do 30 kwietnia.

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza na wystawę obrazów **Teresy Gierszewskiej-Janickiej** pt. „**Akwarelasy melanz**”. Wystawę można oglądać w oknach biblioteki do końca kwietnia.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę prac młodzieży z gdyńskich szkół pt. „**Szkiełko i oko**”. Wystawa otwarta od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w soboty i niedzielę na życzenie do 2 maja.

Gdyńskie Centrum Designu (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na wystawę „**Jak Śliwka w kompot. Polscy ilustratorzy Karolowi Śliwce**”.

Wystawa czynna do 30 maja.

Muzeum Marynarki Wojennej zaprasza do Galerii Ratusz na I piętrze UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) na wystawę „**Sto lat historii polskiej Marynarki Wojennej**”. Wystawa jest prezentowana do końca kwietnia w dni powszednie w godz. 8.00-16.00.

„Reorientacja” w „Przystani Poetyckiej”

Centrum Kultury w Gdyni, Kwartalnik Artystyczny „**Bliza**” oraz Przystań Poetycka „**Strych**” zapraszają 24 kwietnia o godz. 19.30 na promocję tomu wierszy **Ewy Frączek** „**Reorientacja**” (2017).

Po spotkaniu odbędzie się zwyczajowa akcja „**Dorzuć do pieca!**” – prezentacja własnej twórczości.

Wieczór w Cafe „**Strych**” (pl. Kaszubski 7B) poprowadzą **Paweł Baranowski** i **Wojciech Boros**.

Wstęp wolny.

Spotkanie ze sztuką

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 25 kwietnia o godz. 17.00 na wykład **Aleksandry Szwarz** „**Motywy biblijne. Stary i Nowy Testament w malarstwie**” w ramach „Spotkań ze Sztuką”.

Wstęp wolny.

Promocja książki

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza 25 kwietnia o godz. 17.30 na promocję książki dr. **Jana Mordawskiego** pt. „**Atlas dziejów Pomorza i jego mieszkańców – Kaszubów**”.

Wstęp wolny.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza 25 kwietnia o godz. 18.30 na wernisaż malarstwa **Anny Detlaf**. Wystawę będzie można oglądać do końca maja w siedzibie KFK.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę prac **Aliny Lech-Wierzińskiej**. Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w GCOP do 17 maja.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza:

– na zbiorową wystawę malarstwa „**Obietnice Wiosny**” do lokalu artystycznego „**Tygiel**” (wejście od ul. Władysława IV).

Wystawę można oglądać do 25 kwietnia.

– 21 kwietnia o godz. 16.00 na galę otwarcia czwartej edycji **Ogólnopolskiej Wystawy Marynistycznej „Barwy Morza”** na pokład „**Dar Pomorza**”. W roku 100-lecia niepodległości Polski otwarcie wystawy będzie szczególnie uroczyste. W programie: koncert, spotkania z ludźmi sztuki i inne atrakcje. Wystawa odbywa się przy współpracy Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku pod patronatem **Mieczysława Struka**, Marszałka Województwa Pomorskiego i **Wojciecha Szczurka**, prezydenta Gdyni. Można ją oglądać do 20 czerwca.

Więcej na www.eraartprofile.pl.

W kwietniu w Bibliotece Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) można oglądać prace zgłoszone w konkursie plastycznym dla dzieci, którego tematem była ulubiona baśń **Charlesa Perrault**.

Biblioteka Chylonia (ul. Kartuska 20 B) zaprasza 26 kwietnia o godz. 17.00 na wernisaż wystawy prac **Barbary Tomaszunas** „**Piękno malowane igłą**”. Ekspozycję haftowanych obrazów będzie można oglądać do końca maja.

Anglojęzyczny spektakl dla gdyńskich uczniów

11 maja o godz. 10.00 w kino-teatrze „Grom” (ul. Rondo Bitwy pod Oliwą) podopieczni Gdyńskiej Fundacji Dom Marzeń razem z Agnieszką i Adamem Mold z AmberShire i wolontariuszami przedstawia sztukę „Haunted House”.

Podopieczni fundacji to osoby z niepełnosprawnością intelektualną. Mają swoje marzenia i ciężko pracują, aby je zrealizować. Cały spektakl wykonany jest w języku angielskim i jest uwieńczeniem całorocznej pracy i

nauki. Już po raz czwarty dedykowany jest on zwłaszcza gdyńskiej młodzieży, ponieważ spotkania z rówieśnikami są najcenniejsze i uczą najwięcej.

Inicjatywę wsparło miasto, OPEC, PGE Energia Ciepła SA, Amerykańska Szkoła Podstawowa oraz III Liceum Ogólnokształcącego.

Rezerwacje miejsc do 5 maja: tel. 58 629 19 56 lub mailowo: biuro@dommarzen.org.pl

Czas na „Młode Albatrosy 2018”

Szkoła Podstawowa nr 51 oraz Pomorska Fundacja Filmowa zapraszają do udziału w IV edycji Ogólnopolskiego Przeglądu Amatorskich Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 2018”.

Konkurs adresowany jest do uczniów szkół podstawowych i oddziałów gimnazjalnych. Ma zainteresować młodzież tworzeniem filmów oraz propagować sztukę filmową.

Filmy zgłoszone do przeglądu powinny spełniać następujące warunki:

- gatunek (np. fabuła, dokument, animacja, eksperyment), dowolny,
- czas trwania filmów do 10 minut.
- zapisane na płycie DVD/CD w formacie .mp4; płyty powinny być opisane i zawie-

rać: tytuł, imię i nazwisko reżysera, czas projekcji.

Termin przesyłania prac: 15 maja 2018 r.

Jury przyzna autorom najlepszych filmów 3 statuetki „Młodego Albatrosa” oraz 3 nagrody. Jury może przyznać także dodatkowe nagrody indywidualne (np. za: scenariusz, oryginalną muzykę, najlepszą rolę aktorską, montaż, reżyserię, zdjęcia). Specjalną nagrodę przyzna także jury młodzieżowe.

Gala zakończenia konkursu „Młode Albatrosy 2018” odbędzie się w czerwcu 2018 r., w Gdyńskim Centrum Filmowym.

Więcej informacji, szczegółowy regulamin i karta zgłoszenia oraz bieżące informacje pod linkiem: www.gim11gdynia.pl/index.php/mlode-albatrosy/edycja-2018.

Frankofoni nagrodzeni

Towarzystwo Przyjaźni Polsko Francuskiej informuje, że zakończyły się przesłuchania w ramach Pomorskiego XXXVI Konkursu Poezji i Prozy Frankofońskiej.

Szkoły Podstawowe:

- I miejsce – **Hubert Nowakowski** (Szkoła Podstawowa nr 13 z Gdyni),
- II miejsce – **Waleria Oprawa** (Szkoła Podstawowa z Oddziałami Mistrzostwa

Sportowego, Kwidzyn).

Szkoły gimnazjalne i licea:

- I miejsce – **Amelia Sabanowska** (Gimnazjum nr 23, Gdynia),
 - II miejsce – **Hubert Jakub Grad** (III Liceum Ogólnokształcące, Gdynia),
 - III miejsce – **Natalia Strzelecka** (Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, Kwidzyn).
- Gratulujemy.

Konkurs „Moja Droga do Niepodległości”

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 60) zaprasza do udziału w konkursie rodzinnym „Moja Droga do Niepodległości”. Konkurs jest częścią szkolnego projektu „Gdynia na 100-lecie Odzyskania Niepodległości”.

Wydarzenie jest skierowane do uczniów

i ich rodzin. Pracą konkursową mogą być grafiki i kompozycje graficzne – fotokopie zdjęć, a także opisanie historii przekazywane z pokolenia na pokolenie.

Konkurs trwa do 31 maja. Informacje w sekretariacie 58 621 40 34 i na stronie www.sp48gdy.webd.pl.

Zwycięcy „Czasu szkoły, czasu dojrzewania”

Na Ogólnopolski Międzyszkolny Konkurs Literacki „Czas szkoły, czasu dojrzewania” przysłano 221 prac z 52 miejscowości z całej Polski. Jury przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:

- Szkoły ponadgimnazjalne:
- Proza: 1. **Aleksandra Lange** (Gdynia); 2. **Larysa Czopek** (Lipsko); 3. **Agata Torba** (Janów Lubelski);
- Wyróżnienia: **Oliwia Bylica** (Bielsko-Biała), **Nadia Nogaś** (Tychy).
- Poezja: Głównych nagród nie przyznano.
- Wyróżnienia: **Marta Żalewska** (Gdynia), **Julia Włodarczyk** (Siedlce), **Katarzyna Michał** (Kraków).

Gimnazja:

Proza: 1. **Hanna Farbicka** (Mikołów); 2. ex aequo: **Weronika Owczarek** (Wrocław) i **Maria Zwierzyńska** (Elbląg); 3. **Karolina Bukowska** (Suszkowola).

Wyróżnienia: **Roksana Chorążewicz** (Żukowo), **Martyna Kumor** (Bądkowo), **Stanisław Wróbel** (Wrocław), **Ania Błocho** (Radgoszcz).

Poezja: 1. **Karolina Baniak** (Wrocław); 2. **Julia Deryg** (Gródek); 3. **Zuzanna Ba-**

gińska (Wrocław).

Wyróżnienia: **Natalia Halicka** (Gdynia), **Jakub Szpyra** (Kraśnik), **Wiktoria Wagner** (Mikołów), **Maciej Skiba** (Gdynia).

Szkoły Podstawowe:

Proza: 1. **Piotr Faber** (Gdynia); 2. **Julia Kuczkowska** (Warszawa); 3. **Mikołaj Niżyński** (Wrocław).

Wyróżnienia: **Adrianna Mikos** (Żyrzyn), **Krzysztof Faber** (Gdynia), **Martyna Adamus** (Gdynia).

Poezja: 1. **Amelia Ziarek** (Żyrzyn); 2. **Julia Hryciuk** (Międzyrzec Podlaski); 3. **Anna Siłka** (Międzyrzec Podlaski).

Wyróżnienia: **Kinga Owarzany** (Słupsk), **Komiks**: 1. **Weronika Wołkowska** (Wrocław); 2. **Gabriela Żalewska** (Białystok); 3. ex aequo: **Karol Jakubowski** (Ząbki) i **Wiktoria Bednorz** (Świebodzin).

Wyróżnienia: **Zuzanna Balewska** (Gdynia), **Karolina Hoppe** (Gdynia), **Kinga Ustowska** (Gdynia), **Weronika Czubaszek** (Gdynia).

Uroczyste rozdanie nagród nastąpi 26 maja w Szkole Podstawowej nr 23 (ul. Grottera 19) podczas Festynu Rodzinnego.

Filozofia dla każdego

Cafe Księgarnia Vademecum (ul. Świętojańska 5-7) zaprasza:

– 22 kwietnia w godz. 11.00-13.00 do Akademii Małego Filozofa na warsztaty filozoficzne dla starszaków (wiek 7-9 lat) o wolnej woli i odpowiedzialności. Zapisy tel. 58 661 15 41 lub mailowo: ksiegarnia@vademecumgdynia.org.

– 25 kwietnia w godz. 18.00-20.00 do Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2) na spotkanie z dr hab. **Nataszą Szutką** w ramach projektu „Wszystko jest filozofią edycja II”. Wstęp wolny.

Szczegóły: www.vademecumgdynia.org. Projekt współfinansowany ze środków miasta.

Lekcje o fladze

Z okazji przypadającego na 2 maja Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, Muzeum Marynarki w Gdyni zaprasza dzieci, młodzież i nauczycieli do skorzystania z wyjątkowej okazji – udziału w zajęciach „Flaga, bandera, orzeł biały. Symbole tożsamości narodowej Polaków”.

Udział w lekcji będzie darmowy. Zajęcia przeprowadzone zostaną w dniach 27 kwietnia-4 maja. Rezerwacje wyłącznie pocztą elektroniczną, na adres: rezerwacja@muzeummw.pl

Uznanie dla nowatorów

Szkoła Podstawowa nr 6 (ul. Cechowa 22) zdobyła odznakę „Szkoła eTwinning”. Jest jedną z 1211 szkół w całej Europie (i jedną z 70 polskich placówek), która świętuje sukces zespołów eTwinning.

Każda ze szkół wzięła udział w dwustopniowym procesie weryfikacyjnym, w wyniku którego wyłoniono pionierów i liderów w praktyce cyfrowej, edukacji w zakresie e-Bezpieczeństwa, twórczym i innowacyjnym podejściu do nauczania, promowaniu ustawicznego rozwoju zawodowego kadry i współpracy wśród nauczycieli i uczniów.

Mistrzowie technicznego angielskiego

13 kwietnia w Zespole Szkół Administracyjno-Ekonomicznych odbył się finał Konkursu Znajomości Języka Angielskiego dla Techników, w którym wzięli udział uczniowie pięciu gdyńskich szkół technicznych.

Najlepsi okazali się: **Jarosław Wyrzykowski** (Zespół Szkół Chłodniczych i Elektronicznych) – I miejsce, **Natalia Płucienniczak** (Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych) – II miejsce, **Hubert Małkowski** (Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych) – III miejsce.

Gratulujemy.

Najlepsi w czytaniu z ust

W Instytucie Głuchoniemych im. ks. Falkowskiego w Warszawie odbył się XVI Ogólnopolski Konkurs Odczytywania Wypowiedzi z ust dla uczniów słabo słyszących i niesłyszących ze szkół podstawowych.

Sukces odnieśli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 49 (ul. Hallera 9): **Piotr Rozbicki** i **Agnieszka Konkol**. Wykazali się wiedzą i umiejętnościami, zajmując I i II miejsce indywidualnie oraz I miejsce zespołowo. Uczniów przygotowała **Beata Baranowska**, opiekunem była **Magdalena Natucka**.

Gratulujemy.

Pomoc w rozliczaniu PIT-ów – dyżury

W Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach Kampanii 1% ruszyły dyżury księgowych. Każdy, kto chce rozliczyć roczne zeznanie podatkowe PIT (za rok 2017), może bezpłatnie skorzystać z pomocy księgowej w zamian za przekazanie 1% na rzecz dyżurującej organizacji.

Harmonogram najbliższych dyżurów:
– 26 kwietnia w godz. 17.00-19.00 – Stowarzyszenie OVUM,
– 26 kwietnia w godz. 13.00-15.00 –

Pomorskie Stowarzyszenie Chorych na Łuszczycę „Fala Nadziei”,

– 24 kwietnia w godz. 10.00-12.00 – RKS Gdynia,

– 25 kwietnia w godz. 13.00-15.00 i 27 kwietnia w godz. 13.00-16.00 –

Stowarzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca,
– 25 kwietnia w godz. 17.00-19.00 – Towarzystwo Przyjaciół Orłowa.

Obowiązują zapisy tel. lub osobiste. Kontakt GCOP: tel. 58 661 35 41, 58 621 80 98, e-mail: biuro@gdyniapozarzadowa.pl.

Pierwszy gdyński maraton rozliczania PIT

20 kwietnia od godz. 16.00 do późnych godzin wieczornych będzie odbywał się Gdyński Maraton w rozliczaniu podatku PIT, który ma umożliwić skorzystanie z pomocy w rozliczeniu każdemu z mieszkańców.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) tego dnia

zapewni, aż trzy stanowiska do rozliczeń przy, których dyżury będą pełniły księgowe z organizacji pozarządowych.

Maraton planowany jest w godz. 16.00-22.00.

Kontakt GCOP: tel. 58 661 35 41, 58 621 80 98, e-mail: biuro@gdyniapozarzadowa.pl.

W szkole pomogą rozliczyć podatek

Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu im. E. Kwiatkowskiego (ul. Kielecka 7) zaprasza 26 kwietnia w godz. 9.00-13.00 do sali 104 na spotkanie poświęcone rozliczeniom rocznym.

Wszyscy, którzy potrzebują pomocy w

wypełnieniu rozliczenia podatkowego, mogą wziąć udział w bezpłatnych poradach pod nazwą „Wypełnij PIT z WSAiB”.

Akcja organizowana jest we współpracy z I Urzędem Skarbowym.

Wstęp wolny.

Program zwalczania alkoholizmu

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnienia realizuje innowacyjny program ograniczania picia alkoholu. Zajęcia terapeutyczne przeznaczone są dla osób zaniepokojonych ilością i częstotliwością wypijanego alkoholu, chcących się dowiedzieć, czy jest to problemem i jakie kroki mogą podjąć w celu wprowadzenia zmian w tym zakresie.

Najbliższa edycja programu (8 spotkań grupowych) rozpocznie się 15 maja. Warunkiem uczestniczenia w programie jest wcześniejsze odbycie konsultacji terapeutycznej w Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia (ul. Reja 2a), zgodnie z obowiązującymi w ośrodku zasadami rejestracji pacjentów.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 61 35. Program terapeutyczny został przygotowany zgodnie z „Zaleceniami do tworzenia i realizowania programów ograniczania picia w placówkach leczenia uzależnień” opracowanymi przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 61 35.

Program terapeutyczny został przygotowany zgodnie z „Zaleceniami do tworzenia i realizowania programów ograniczania picia w placówkach leczenia uzależnień” opracowanymi przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Daj rzeczy drugie życie

Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” (Opata Hackiego 17A) prowadząca Centrum Aktywnego Mieszkańca prowadzi stałą akcję społeczną „Daj rzeczy drugie życie”.

Akcja ta cieszy się coraz większą popularnością. Każdy może przynieść niepotrzebne mu już ubrania, zabawki, książki i niemal

wszystkie rzeczy, które mogą przydać się komuś innemu. Jedynym warunkiem jest to, że przedmioty nie mogą być zniszczone. Rzeczy można przynieść, ale również coś dla siebie wybrać i zabrać ze sobą do domu.

Centrum Aktywnego Mieszkańca działa przy wsparciu finansowym miasta.

Więcej na www.kreatywni.ngo

Pomoc w sieci – www.gdyniawspiera.pl.

Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy w różnych obszarach życia lub chcący taką pomoc świadczyć mogą skorzystać z serwisu www.gdyniawspiera.pl.

Znajdą tam pomoc m.in. w obszarze wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin, w kwestiach wychowawczych, dla osób

z doświadczeniem przemocy, potrzebujących specjalistycznego wsparcia psychologicznego, osób z niepełnosprawnością oraz znajdujących się w trudnej sytuacji bytowo-materiałowej.

Portal zawiera aktualną bazę bezpłatnych form wsparcia.

Szkolenia dla przyszłych rodziców zastępczych

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Gdyni (ul. Filomatów 2) zaprasza mieszkańców Gdyni na szkolenie dla kandydatów na rodziny zastępcze oraz osoby chętne do prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

Rodzicem zastępczym może zostać każdy kto: przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jest zdolny do sprawowania opieki nad dzieckiem pod względem zdrowotnym, posiada stałe źródło dochodu, wypełnia nałożony przez sąd obowiązek

alimentacyjny, dysponuje odpowiednimi warunkami lokalowymi i zapewni dziecku odpowiednie warunki do jego właściwego rozwoju oraz wypoczynku i spędzania czasu wolnego, a także: nie jest i nie był pozbawiony, ograniczony lub zawieszony we władzy rodzicielskiej, nie jest ograniczony w zdolności do wykonywania czynności prawnych, nie był karany za umyślne przestępstwo.

Wymagany wcześniejszy kontakt pod numerem 58 622 60 20 oraz 58 627 20 24 lub o kontakt osobisty (ul. Filomatów 2, domofon nr 4).

Rozlicz PIT #wGdyni

Aby płacić podatki w Gdyni, nie trzeba być tutaj zameldowanym. Wystarczy tu mieszkać. Miejscem rozliczania się osoby fizycznej z podatku (PIT) jest Urząd Skarbowy w mieście zamieszkania podatnika w ostatnim dniu roku podatkowego. Jeżeli zatem ktoś mieszka w Gdyni, może płacić swoje podatki w jednym z gdyńskich Urzędów Skarbowych.

Loteria „Rozlicz PIT w Gdyni” skierowana jest do wszystkich pełnoletnich mieszkańców Gdyni, którzy rozliczając swój podatek dochodowy za 2017 rok, wskażą w deklaracji podatkowej gdyński adres zamieszkania i złożą ją w gdyńskim Urzędzie Skarbowym (w dowolny, przewidziany prawem sposób).

Rejestracja uczestników – wyłącznie poprzez formularz na www.pitwgdyni.pl – trwa do 10 maja 2018. Jeżeli masz pytania dotyczące loterii, możesz przyjść do CH Riviera w soboty 21, 28 kwietnia i 5 maja w godz. 12.00-19.00 (można tu też uzyskać pomoc w rozliczeniu PIT).

Należy przynieść dokumenty niezbędne do wypełnienia rocznego zeznania podatkowego i deklarację PIT za rok 2016 (dane autoryzujące).

Regulamin loterii na www.pitwgdyni.pl.

Modlitwa za chorych

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych i Niepełnosprawnych w Gdyni na Wzgórzu św. Maksymiliana M. Kolbego zaprasza na msze św. w soboty o godz. 14.00 w Kaplicy św. Antoniego (wejście od ul. Franciszkańskiej 1) w intencji chorych i niepełnosprawnych oraz ich opiekunów.

Przy kawie o wartościach

Wspólnota kościoła pw. Świętej Rodziny, Gdynia Grabówek (wejścia od ul. Kołłątaja 40 lub Morskiej 57) zaprasza 21 kwietnia o godz. 17.00 do kawiarenki przy kościele na spotkanie przy kawie, z udziałem gościa ks. prałata Edmunda Wierzbowskiego, laureata medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego.

Gość podzieli się swoimi przemyśleniami wokół tematu „Funkcje religii w życiu ludzkim”.

Wstęp wolny.

Wolontariusze, do dzieła

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Flandria poszukuje wolontariuszy. Organizacja zajmuje się pomocą osobom niepełnosprawnym, starszym, długoterminowo chorym oraz dzieciom w trudnej sytuacji rodzinnej.

Przyjmowane są osoby w każdym wieku. Osoby zainteresowane proszone są o kontakt pod numerem telefonu 664 909 144.

Dodatki mieszkaniowe

Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Gdyni informuje osoby starające się o przyznanie dodatku mieszkaniowego, iż w kwietniu i maju przyjmowanie wniosków odbywać się będzie jak dotychczas w poniedziałki i czwartki w budynku przy ul. 10 Lutego 24 (dawny budynek PLO) na II piętrze w pokoju 223.

Pracownicy Wydziału Spraw Społecznych będą gotowi do przyjęcia Państwa wniosków już od godz. 7.00.

Niezmieniona zostaje godzina zakończenia pracy, tj. godz. 15.30.

Nauka i trening z mistrzami



SZKOŁA PODSTAWOWA NR 35
W GDYNI WITOMINIE, UL. UCZNIOWSKA 1

Absolwentami Szkoły są m.in.:
MONIKA PYREK – 4-krotna uczestniczka Igrzysk Olimpijskich
oraz WOJCIECH SZCZUREK – Prezydent Miasta Gdyni



NABÓR DO PROFESJONALNEJ IV KLASY SPORTOWEJ O PROFILU PIŁKA NOŻNA!

Stowarzyszenie Inicjatywa Arka oraz Szkoła Podstawowa nr 35 (ul. Uczniowska 1) zapraszają uczniów klas trzecich do piłkarskiej klasy sportowej. Dokumenty można

składać do 27 kwietnia. Więcej szczegółów na www.si-arka.gdynia.pl/system-szkolenia. Kontakt: e-mail: sp35@sp35gdynia.pl



Nabór do klas sportowych o profilu piłki nożnej

10 godzin lekcyjnych tygodniowo z profesjonalnym treningiem

Plan lekcji dopasowany do szkolenia sportowego

Boisko, hala, pływalnia

więcej na stronach: www.sp6.gdynia.pl i www.zs6gdynia.pl

SKS Bałtyk zaprasza trzecioklasistów do klas sportowych we współpracujących z klubem SP nr 6 (ul. Cechowa 22) i SP nr 11 (ul. Wrocławska 52). Owocna współpraca Bałtyku z SP nr 6 trwa od kilku lat, najmłodsze drużyny klubu trenują na obiektach szkoły. Testy sprawnościowe dla kandydatów do klasy IV odbędą się 11 maja

o godz. 15.00. Klasa sportowa w SP 11 to nowy projekt, którego twarzą będzie mgr Piotr Rzepka, legenda gdyńskiej piłki, były reprezentant Polski, trener klubów I i II ligi. Dokumenty można składać do 27 kwietnia. Testy odbędą się w dniach 7-11 maja. Więcej na www.zs6gdynia.pl i www.sp6.gdynia.pl.

Szkoły i przedszkola zapraszają w swoje progi

VI Liceum Ogólnokształcące (ul. Kopernika 34) zaprasza 21 kwietnia w godz. 9.00-12.00 na Dzień Otwarty.
Telefon: 58 622 22 33, www.vilo.org.

Szkoła Podstawowa nr 43 (ul. Połębskiego 21) zaprasza dzieci 5-, 6- oraz 7-letnie (które od września 2018 r. rozpoczną naukę w SP 43) 21 kwietnia, 12 maja, 9 czerwca w godz. 10.00-12.00 na zajęcia adaptacyjne (zabawy ruchowe przy muzyce, zabawy plastyczne, zabawy językowe i zabawy ruchowe „Wyginam śmiało ciało”). Dzieci powinny mieć wygodny ubiór i obuwie zmienne.

Zespół Szkół Plastycznych zaprasza w dniach 21 i 23 kwietnia od godz. 10.00 na Dni Otwarte Szkoły, które odbędą się w budynkach Szkoły w Gdyni przy ulicy Orłowskiej 39 i 8.

W programie m.in.: prezentacja oferty edukacyjnej szkoły, oferta zajęć pozaszkolnych, zwiedzanie pracowni plastycznych

oraz galerii Debiut, warsztaty artystyczne, korekty prac dla zainteresowanych, imprezy towarzyszące.

6 maja rozpoczną się kursy przygotowujące do egzaminów wstępnych.

Więcej szczegółów na stronie szkoły www.zsplast.gdynia.pl.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 (ul. Morska 79) zapraszają gimnazjalistów 25 kwietnia w godz. 11.00-15.00 na Dzień Otwarty Szkoły, podczas którego będzie można: zapoznać się z ofertą edukacyjną na rok szkolny 2018/2019, zwiedzić szkołę, warsztaty szkolne i ciekawie spędzić czas. W programie wspólne grillowanie.

Szkoła Muzyczna (ul. Bpa Dominika 13A) zaprasza na Dni Otwarte:

I st. – 26 kwietnia w godz. 15.30-17.00 – punkt konsultacyjny dla kandydatów do szkoły oraz oprowadzanie po szkole;
– 25 kwietnia w godz. 16.00-17.00 –

„Morzem malowane”

27 kwietnia w godz. 9.00-12.00 w klubie III Flotyli Okrętów (ul. Rondo Bitwy pod Oliwą) w godz. 9.00-12.00 odbędzie się IV edycja przeglądu piosenki morskiej i turystycznej „Morzem malowane”.

Wystąpią dzieci z gdyńskich przedszkoli samorządowych. Organizatorzy: Przedszkole nr 22, Przedszkole nr 43 „Jantarek”, Przedszkole nr 35 „Pod Żaglami”, Przedszkole nr 48 „Morska Przygoda”.

Konkurs fotograficzny

Towarzystwo Polsko-Niemieckie zaprasza wszystkich, którzy ukończyli 14 lat do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym pt. „W świecie polsko-niemieckich przyszłości”.

Górna granica wieku nieograniczona. Termin zgłaszania fotografii drogą mailową na adres: tpngdynia@op.pl upływa 10 czerwca.

Regulamin konkursu i szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej: www.tpngdynia.pl w dziale: Seminaria i imprezy.

Dla najmłodszych i trochę starszych

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszczające na co dzień do przedszkola na bezpłatne zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne:

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałek i wtorek w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00,

– w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami na spotkanie ze specjalistami (psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 25 kwietnia w godz. 16.30-18.30 do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44). Diagnostyka i ewentualna terapia są bezpłatne. Program finansowany przez miasto.

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zaprasza dzieci od pierwszego roku życia i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat do przedszkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym instrumencie. Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Wydział Instrumentalny, Wydział Wokalny;
– 24 kwietnia od godz. 17.00 – Wydział Rytmiki – godz. 17.15 – lekcja otwarta, godz. 18.00 – zajęcia przygotowawcze dla kandydatów.

Szkoła Podstawowa nr 12 (ul. Stawna 4-6) zaprasza do I klasy pływackiej w roku szkolnym 2018/2019.

Składanie wniosków o przyjęcie do szkoły podstawowej: do 27 kwietnia.

Proby sprawności fizycznej:
I termin: 7 maja o godz. 15.00,
II termin: 9 maja o godz. 15.00.
Nie jest wymagana umiejętność pływania. Kontakt: tel. 58 624 04 07 lub e-mail: sekretariat@sp12gdynia.edu.pl.

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 (ul. Staffa 10) prowadzi nabór dziewcząt i chłopców do czwartej klasy sportowej o profilu piłki ręcznej. Zajęcia naborowe odbywają się w sali gimnastycznej w poniedziałki o godz. 14.45.

D Z I E L N I C E W R A T U S Z U

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią radni dzielnicy oraz radny miasta **Kamil Góról**, a także funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.00 dyżur pełni radny miasta **Jarosław Kłodziński**.

Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżuruje Policja i Straż Miejska. W 1. środę miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje radny miasta **Michał Bełbot**, w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 radna miasta **Justyna Wróblewska**.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: www.chwarznowiczlino.pl. Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje **Andrzej Kieszek**, a w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje **Paweł Brutel**. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-18.00. W 1. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radny miasta **Michał Bełbot**, w 2. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radna miasta **Justyna Wróblewska**. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczińska 33 (budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona internetowa: www.radadabrowa.pl i www.facebook.com/radadabrowa. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowym.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00. Dyżury radnych odbywają się w godz. 17.00-18.00: 9.05 – **Maria Napp**. Spotkania z radnymi dzielnicy można umawiać telefonicznie. 13 czerwca w godz. 16.00-17.00 dyżurować będzie radny miasta **Paweł Stolarczyk**.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona internetowa: www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00: 26.04 – **Aleksandra Prochna**.

W każdy 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona internetowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, i czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dyżuruje pod nr

tel. 694 318 826. Po uprzednim umówieniu się pod tel. 500 401 738 dyżur pełni wiceprzewodniczący Rady Miasta **Andrzej Bien**. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl. Strona internetowa www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 23.04 – **Henryka Neubauer**, 30.04 – **Marek Dudziński**. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełni radna **Hanna Mazur**.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Strona internetowa www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dzielnicy w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 26.04 – **Krystyna Kaczmarowska**, 10.05 – **Irena Koszucka**, 24.05 – **Paweł Musiał**. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni miasta: **Beata Szadziul** i **Sebastian Jędrzejewski** oraz radni dzielnicy: 8.05 – **Halina Pałgan** i **Jacek Zołnowski**.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 30.04 – **Jan Gumiński**. Zarząd Dzielnicy pełni dyżury w 2. i 4. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00. Dyżury radnych miasta: **Patryk Felmet** – 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, **Kamil Góról** – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, **Elżbieta Sierżęga** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00, **Jarosław Kłodziński** – 4. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-17.30.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Patryk Felmet**, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.30 – **Kamil Góról**, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Elżbieta Sierżęga**, 4. poniedziałek miesiąca w godz. 16.10-16.40 – **Jarosław Kłodziński** (tel. 601 65 88 12, e-mail: [kłodzinski.jaroslaw@wp.pl](mailto:klodzinski.jaroslaw@wp.pl)).

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-17.00. Radni dzielnicy pełnią dyżur w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. Straż Miejska dyżuruje w ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Radni dzielnicy pełnią dyżury w każdy czwartek w

godz. 17.00-18.00. Radni miasta: **Patryk Felmet** – 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.50-17.55, **Kamil Góról** – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 19.00-20.00, **Elżbieta Sierżęga** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.15-19.15, **Miroslawa Król** – 4. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. **Jarosław Kłodziński** – 4. czwartek miesiąca w godz. 16.30-17.00. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy: 25.04 – **Marek Klaczyński**. W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnych miasta w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury zarządu w 1. poniedziałek miesiąca.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona internetowa www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 15.00-18.00, środy w godz. 10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych w wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-cowa 36 (budynek SP nr 20), tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują we wtorki w godz. 17.30-18.30. Radny miasta **Stanisław Borski** dyżuruje w ostatni wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych miasta (po wcześniejszym umówieniu za pośrednictwem biura): 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – **Joanna Zielińska**, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – **Paweł Brutel**. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych miasta: 8 maja w godz. 16.00-17.00 – **Paweł Stolarczyk**. W 2. wtorek miesiąca dyżur Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy zaprasza mieszkańców 24 kwietnia w godz. od 15.00-18.00 na konsultacje w sprawie projektów konkursu „Przyjazna dzielnica”. Konsultacje odbędą się w siedzibie rady.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00.

Dyżury radnych dzielnicy odbywają się we wtorki w godz. 17.30-18.30.

STRONA SENIORA

Startuje druga tura warsztatów „Senior na fali”

Trwają zgłoszenia do drugiej tury warsztatów projektu „Senior na Fali”. Jest to projekt, w ramach którego gdynianie powyżej 55. roku życia mogą wziąć udział w trwającym półtorej godziny Warsztacie Marynistycznym oraz 4-godzinny Rejsie Zatokowym, w czasie którego będą pełnić rolę załogi jachtu. Jest to okazja do przeżycia żeglarskiej przygody i aktywnego spędzenia czasu.

Zgłoszenie na warsztaty jest jednoznaczne ze zgłoszeniem do udziału w całym projekcie. W czasie warsztatów odbywać się będą zapisy na konkretne terminy rejsów. Zgłoszenie na warsztaty możliwe

jest do zajęcia wszystkich miejsc lub do godziny rozpoczęcia danego warsztatu. Warsztaty odbywać się będą w terminach:

- 25.04 w godz. 15.00-16.30,
- 26.04 w godz. 11.00-12.30,
- 7.05 w godz. 11.00-12.30,
- 8.05 w godz. 14.00-15.30.

Rejsy odbywać się będą od 7 do 21 maja. Informacje i zapisy na stronie internetowej <http://cwm.edu.pl/senior-na-fali>, a także mailowo: marketing.cwm@zhp.pl oraz telefonicznie 665 859 666.

Projekt realizowany jest przez FH Centrum Wychowania Morskiego ZHP i współfinansowany przez miasto.

Trwają zgłoszenia do XII Konkursu Poetyckiego

Dzienny Dom Pomocy Społecznej zaprasza seniorów do udziału w XII edycji Konkursu Poetyckiego „Na skrzydłach fantazji”.

Prace konkursowe (trzy wiersze) należy przesłać do 30 kwietnia:

– pocztą tradycyjną na adres: Dzienny Dom Pomocy Społecznej, ul. Gen. Maczka 1, 81-417 Gdynia

– mailowo na adres: b.kluk@mopsgdynia.pl.

18 maja o godz. 16.00 w Dziennym Domu Pomocy Społecznej odbędzie się gala finałowa konkursu (wręczenie nagród i prezentacja laureatów (recytacja autorska)).

Szczegółowych informacji udziela **Barbara Kluk** (tel. 58 622 24 24).

Mobilna poradnia – profilaktyka chorób naczyń

27 kwietnia w Gdyni pojawi się „Mobilna poradnia”, w której pacjenci będą mogli skorzystać z bezpłatnych konsultacji specjalisty - chirurga naczyniowego oraz poszerzą swoją wiedzę w zakresie profilaktyki chorób naczyń.

Mobilna poradnia zaparkuje na pl. Kaszubskim i otwarta będzie w godz. 9.00-17.00. Zapisy na wizytę odbywają się wyłącznie na miejscu, w dniu wydarzenia.

Akcja przygotowana została z myślą o osobach powyżej 55. roku życia z chropaniem przestankowym, czyli bólem kończyn dolnych pojawiającym się w trakcie chodzenia.

Akcja ma na celu zapewnienie pacjentom dostępu do bezpłatnych konsultacji specjalisty – chirurga naczyniowego oraz zwrócenie uwagi na problemy związane z chorobami naczyń. Warto pamiętać, że do czynników wpływających na rozwój miażdżycy należą między innymi: palenie tytoniu, spożywanie alkoholu, nieprawidłowa dieta, nadciśnienie, brak aktywności fizycznej, nadwaga i cukrzyca.

Inicjatorem ogólnopolskiej kampanii jest Towarzystwo Chirurgii Naczyniowej wraz z Grupą Adamed.

Infolinia akcji „Życie Tętni Otwartymi Naczyniami”: tel. 539 777 500.

Zapisy na wycieczki

Polski Związek Emerytów (ul. Świętojańska 5-7) rozpoczął zapisy na wycieczkę (dotowaną z budżetu miasta) która odbędzie się 8 maja (trasa: Westerplatte, Port Północny, twierdza Wisłoujście) oraz do Łowicza i Nieborowa (od 7.06). Informacje i zapisy w biurze Związku. Tel. 58 621 84 25. Biura czynne: w pon. w godz. 11.00-15.00, wtorek, środa, czwartek w godz. 9.00-13.00.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na wycieczki: Człuchów-Krojanty-Fojutowo (12 maja), Białogard-Subkowy-Połczyn-Zdrój (19 maja), Kołobrzeg (26 maja). Informacje tel. 661 136 056 (Tadeusz Piątkowski). Zapisy w dni powszednie w godz. 10.00-14.00.

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zaprasza na wycieczki: 28 kwietnia i 26 maja do

Wystawa

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na wystawę drugiej części prac grupy rysunku artystycznego pt. „Impresje”.

Wystawa czynna do 30 kwietnia.

Polonista doradzi

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego zaprasza do korzystania z telefonicznych konsultacji codziennie w godz. 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404.

Można również przyjść do YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Prelekcja podróżnicza

Koło Gdyńskich Esperantystów zaprasza 26 kwietnia o godz. 15.00 do Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) na prelekcję Wiesława Kicińskiego połączoną z pokazem slajdów pt. „Morze Śródziemne – śladami św. Pawła” w ramach cyklu „Nasze podróże dalekie i bliskie”.

Wstęp wolny.

Czas na rozrywkę

Miejski Klub Seniora Chylonia (ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza 25 kwietnia o godz. 13.00 na koncert Grupy Bim-Bam pt. „Lubię wiosnę!”

Wstęp wolny.

SM „Bałtyk” (ul. Narcyzowa 1) zaprasza 28 kwietnia o godz. 17.00 na spektakl „Pani Telimena” w wykonaniu Formacji Artystycznej OKK pod kierunkiem Bartosza Sołtysiaka.

Wstęp wolny.

Zdrowie w „Bałtyku”

Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” (ul. Narcyzowa 1) zaprasza 28 kwietnia w godz. 11.00-13.00 na Światowy Dzień Zdrowia (porady, masaże, badania etc.).

Wstęp wolny.

Obór i w dniach 12-13 maja do Płocka oraz 2 czerwca do Gietrzwałdu i w dniach 21-24 czerwca na wycieczkę Zakopane-Białka Tatrzańska-Wadowice.

Zapisy w YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26): wtorek-czwartek w godz. 12.00-13.30 oraz poniedziałek i piątek w godz. 10.00-12.00 lub tel. 885 031 956. Na miejscu można też dowiedzieć się o ofercie turystycznej fundacji.

„Mały procent – wielka sprawa!”

Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. W związku z trwającym do końca kwietnia okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2017 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Podczas ubiegłorocznej akcji 1% organizacje działające na terenie Gdyni zostały wsparte kwotą 7 mln. Są to pieniądze, które każdego dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje. Dziś ostatni spis gdyńskich organizacji.

Uczniowski Klub Sportowy „Galeon” **KRS: 000058457**

strona www.galeonjudo.pl
e-mail: uks.galeon@wp.pl
ul. Morska 89-91, 81-222 Gdynia

Klub zajmuje się upowszechnianiem kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności mieszkańców Gdyni.

Duży nacisk kładziony jest na rozwój i promocję judo jako sportu dla wszystkich poprzez organizowanie różnych szkoleń.

Cele:

– integrowanie procesu szkoleniowego z działalnością wychowawczą.

– organizowanie działalności sportowej i rekreacyjnej poprzez organizowanie zawodów i imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym.

Instytut Aktywizacji Regionów

KRS: 0000348112

strona internetowa: www.iar.org.pl

e-mail: nieodplatnapomocprawna@gmail.com

ul. Kopernika 20/3, 81-424 Gdynia

Celami fundacji są:

– upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka;

– działalność charytatywna;

– działania na rzecz osób niepełnosprawnych;

– promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;

– działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności;

– pomoc społeczna oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym;

– promocja i organizacja wolontariatu;

– nauka, edukacja, oświata i wychowanie;

– kultura, sztuka i ochrona dóbr kultury;

– świadczenie poradnictwa prawnego lub/i obywatelskiego;

– promowanie i upowszechnianie standardów świadczenia usług w zakresie poradnictwa prawnego lub/i obywatelskiego;

– działania informacyjne i edukacyjne służące podniesieniu poziomu prowadzonego poradnictwa prawnego lub/i obywatelskiego;

– stworzenie i wdrożenie systemu ewidencjonowania prowadzonych spraw w zakresie poradnictwa prawnego lub/i obywatelskiego;

– ochrona środowiska.

Uczniowski Klub Sportowy

„Azymut 45”

KRS: 0000413120

strona www.azymut45gdynia.org

email: azymut45gdynia@gmail.com

ul. Wiclińska 33, 81-578 Gdynia

UKS „Azymut 45” jest klubem, który powstał w styczniu 2003 roku przy Szkole Podstawowej nr 45 w Gdyni.

Jest stowarzyszeniem kultury fizycznej zrzeszającym sympatyków orientacji sportowej. Specjalizuje się przede wszystkim w biegu na orientację (BnO), ale bierze także udział w zawodach w rowerowej jeździe na orientację (RnO), w narciarskim biegu na orientację (NBnO), w zawodach orientacji precyzyjnej (trail-O), w marszach na orientację (MnO) oraz w zawodach biegowych

różnego typu (biegi przełajowe, uliczne, górskie, maratony)

Stowarzyszenie Grupa Inicjatywna Rotary Gdańsk Center

KRS: 0000391178

mail: rotarygdanskcenter@gmail.com

ul. Wzgórze Bernadowo 155

81-583 Gdynia

Misja:

– organizowanie i finansowanie działalności charytatywno-opiekuńczej;

– organizowanie i finansowanie pomocy społecznej czy wychowawczej dzieciom i młodzieży;

– organizacyjne i finansowe wspieranie niezamożnej młodzieży uzdolnionej;

– pozyskiwanie środków finansowych i rzeczowych przeznaczonych na pomoc charytatywną i opiekuńczo-wychowawczą;

– organizowanie i uczestniczenie w imprezach charytatywnych

– otaczanie opieką potrzebującej pomocy, szczególnie uzdolnionej młodzieży szkolnej i akademickiej.

– organizowanie międzynarodowej wymiany młodzieży w ramach współpracy klubów rotariańskich;

– wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej;

Stowarzyszenie Kaszëbskô Jednota

KRS: 0000393418

strona www.kaszebsko.com

e-mail: info@kaszebsko.com

ul. Mireckiego 12/3, 81-229 Gdynia

Kaszëbskô Jednota jest stowarzyszeniem osób chcących aktywnie uczestniczyć w życiu narodu kaszubskiego i uznających jego prawo do odrębności i własnej tożsamości w ramach wieloetnicznego społeczeństwa tworzącego Rzeczpospolitą Polską. Są niezależni od jakiegokolwiek partii politycznej, a ich celem jest rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej Kaszubów oraz ochrona ich języka i tradycji.

Chrześcijańskie Stowarzyszenie

Dobroczyenne

KRS: 0000693861

strona internetowa: ww.chsd.pl

e-mail: chsd-gdynia@o2.pl

ul. Zamenhofa 13 A, 81-290 Gdynia

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczyenne jest organizacją pozarządową, działającą głównie na polu pomocy społecznej. Idea organizacji zawiera się w słowach: „łaknącemu dać jeść, pragnącemu dać pić, przechodnia przyjąć, chorego odwiedzić, do przebywającego w więzieniu pójść” według biblijnej zasady Ewangelii św. Mateusza.

Fundacja „Kwiat Pustyni”

KRS: 0000463394

Strona www.desertflowerfoundation.org

ul. Śląska 54 lok. 5, 81-310 Gdynia

Fundacja zajmuje się realizacją celów społecznie użytecznych, w szczególności:

– organizacją i wspieraniem międzynarodowych kampanii na rzecz zaprzestania obrządku rytualnego okaleczania kobiet;

– podejmowaniem działań mających na celu zwiększenie świadomości opinii publicznej o zjawisku rytualnego okaleczenia kobiet;

– pomocą ofiarom rytualnego okaleczania kobiet;

– inicjowaniem i wspieraniem nowatorskich rozwiązań w różnorodnych dziedzinach życia społecznego, a szczególnie w ochronie praw i wolności człowieka i obywatela, w ochronie życia rodzinnego i profilaktyce społecznej.

Pomorskie Stowarzyszenie Aktywności Terenowej „PSAT”

KRS: 0000545944

e-mail: psatkompozyt@gmail.com

ul. Abrahama 48B/4, 81-395 Gdynia

Stowarzyszenie ma na celu stały rozwój, promocję i wspieranie pasjonatów aktywnego spędzania czasu. Poza uczestnictwem i organizacją wydarzeń, przede wszystkim o charakterze proobronnym, naszymi celami statutowymi są między innymi:

– angażowanie młodzieży i dorosłych do różnorodnych form aktywności związanych z szeroko pojętą obronnością, turystyką, rekreacją i formami przetrwania w terenie,

– rozwój różnych form rekreacji i dyscyplin sportowych, ze szczególnym uwzględnieniem sportów strzeleckich,

– popularyzowanie wiedzy historycznej i kolekcjonowanie wyposażenia, umundurowania i uzbrojenia różnych konfliktów zbrojnych,

– upowszechnianie wiedzy o ratownictwie medycznym i udzielaniu pierwszej pomocy.

PSAT ma również na celu nawiązanie współpracy z resortami Lasów Państwowych, Obrony Narodowej, Edukacji Narodowej oraz Sportu, jednostkami wojskowymi, a także zainteresowanymi organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami działającymi na rzecz podniesienia przygotowania obronnego i poziomu zdrowia społeczeństwa.

Stowarzyszenie „Challenge Dance”

KRS: 0000386051

strona www.be4art.blogspot.com

e-mail: be4artdance@gmail.com

ul. Komandorska 16c/2, 81-223 Gdynia

Cele to organizowanie wydarzeń artystycznych i wspieranie edukacji kulturalnej. Stowarzyszenie popiera postawą i działaniami różne formy aktywności sportowej i artystycznej, przede wszystkim wspierają taniec, jako dziedzinę sportu i sferę kultury. Wspólne trenowanie, udział w warsztatach tanecznych, festiwalach, współorganizowanie i pomoc w przeprowadzaniu koktajli artystycznych oraz innych wydarzeń kulturalnych to priorytety, które łączą i pozwalają na realizację aspiracji artystycznych, a także umożliwiają życie w zdrowym stylu, aktywne spędzanie wolnego czasu, efektywną pracę nad charakterem i ciałem. Swoją aktywnością promują również to wszystko wśród dzieci, młodzieży i grup społecznych dorosłych.

Ekstremalny Runmageddon już w weekend

Nadchodzący weekend (21-22 kwietnia) upłynie pod znakiem ekstremalnego biegu przez przeszkody. Prawdziwi twarze i amatorki adrenaliny spotkają się na plaży w Orłowie, aby stawić czoła morderczym wyzwaniom Runmageddonu. Przed uczestnikami oraz kibicami jedna z najbardziej hardcorowych, sportowych przygód.

Linie startu wyścigu usytuowano na plaży Gdynia-Orłowo. Tam uczestnicy zmagają się będą z morskim, nieprzewidywalnym klimatem. Staną twarzą w twarz z zimną, słoną wodą. Będą pokonywać wykopane na plaży doły i biec przez utrudniające ruch piaski. Następnie udadzą się do Parku Kolibki, a gdzie napotkają katorżnicze przeszkody, a na samym końcu czekać na nich będzie upragniona meta.

Chętni do wzięcia udziału w Runmageddonie mają do wyboru dwie trasy. W sobotę wystartują zawodnicy w formule Rekrut, na którą składa się 6-kilometrowy odcinek z co najmniej 30 przeszkodami. W niedzielę odbędzie się start w kategorii Intro, czyli 3-kilometrowy bieg z ponad 15 przeszkodami. W zmaganiach będą mogły wziąć również udział dzieci w wieku 4-11 lat, dla których przygotowano trasę KIDS o długości jednego

kilometra z minimum 10 niespodziewanymi utrudnieniami.

– Trasa Intro to świetna propozycja dla tych, którzy rozpoczynają swoją przygodę z Runmageddonem. Dystans 3 kilometrów nie przeraża nawet biegających nowicjuszy, a 15 przeszkód skutecznie podniesie adrenalinę i pozwoli poczuć smak zwycięstwa nad własnymi ograniczeniami. Drugi bieg – Rekrut to dwa razy większa dawka wrażeń i emocji, dlatego rekomenduję go osobom lubiącym bieganie i sporty siłowe. Runmageddon to wydarzenie dla całych rodzin, dlatego też, dla małych śmiazków, którzy lubią się wspinać, skakać, biegać, bawić piaskiem i wodą, przygotowaliśmy trasę KIDS – mówi Dyrektor Biegu Wojciech Dezydery Dardas.

Aby podsyć ciekawość, organizatorzy Runmageddonu uchylili rąbka tajemnicy i podali top 10 przeszkód, jakie znajdą się na trasie. Będzie zatem Helikopter – wspinaczka po wiszących drabinkach, Fireman – strażacka rura, po której zamiast zjeżdżać, trzeba się wspiąć, małpi gaj, czyli raj dla kreatywności i silnych ramion, Lodowa – wielki kontener z lodowatą wodą, ściana z łańcuchami dla fanów wspinaczki oraz nowość prosto z wrocławskiej edycji – przeszkoda Oponeo.pl zbudowana z 1000 opon.

Bieg Kobiet w Gdyni – Zawsze pier(w)si

22 kwietnia o godz. 8.30 na gdyńskim bulwarze Nadmorskim rozpocznie się „Bieg Kobiet Anita”.

Celem wydarzenia jest zwrócenie uwagi na profilaktykę antynowotworową i zdrowie kobiet i wsparcie.

Około 5-kilometrowa trasa prowadzi

będzie wzdłuż bulwaru Nadmorskiego im. Feliksa Nowowiejskiego.

Pakiety startowe w cenie od 49 zł. Kobiety od 65. roku życia mogą wystartować bezpłatnie.

Szczegóły na www.kobietawbiegu.pl/bieg-kobiet-gdyni-zapisy.

Ziołowy wykład w Domku Żeromskiego

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 21 kwietnia o godz. 15.00 na kolejny wykład eksperta ziołolecznictwa Małgorzaty Ewert-Manikowskiej pt. „Jakie zioła wspierają leczenie chorób autoimmunologicznych”.

Prelegentka opowie o ziołach wspierających leczenie lub łagodzenie objawów

takich chorób, jak reumatoidalne zapalenie stawów, łuszczyca, atopowe zapalenie skóry, bielactwo, choroba tarczycy Hashimoto, itp.

Omówi także interakcje leków roślinnych z lekami konwencjonalnymi.

Spotkanie odbędzie się w Domku Żeromskiego, wejście od ul. Zaciszej.

Wstęp wolny.

Bezpiecznie przechowywać żywność

22 kwietnia o godz. 17.00 w Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98) odbędzie się kolejne spotkanie dla dorosłych z cyklu Science Cafe. Tym razem tematem wydarzenia będzie mikroplastik. Gościem spotkania będzie dr hab. Dorota Burska, prof. z Wydziału Oceanografii i Geografii UG, która opowie o zagrożeniach chemicznych w morzach i oceanach, ich wpływie na faunę i florę oraz roli, jaką

w łańcuchu tworzenia się mikroplastiku pełni człowiek. Po spotkaniu będzie można wziąć udział w warsztatach i dowiedzieć się, co oznaczają skróty PET, HDPE, PVC i inne znajdujące się na opakowaniach do żywności oraz co można bezpiecznie przechowywać w opakowaniach plastikowych.

Bilety w cenie 12 zł i 10 zł (dla posiadaczy Karty Gdynia Senior Plus).

Więcej na www.experiment.pl.

Terapeuci udzielają porad on line

Teraz poradę specjalisty na temat profilaktyki uzależnień, można uzyskać bez wychodzenia z domu. Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni od stycznia prowadzi poradnię internetową „Por@dzymy”. Internauci mogą tam skorzystać z bezpłatnych konsultacji z psychologami i specjalistami ds. uzależnień. Terapeuci udzielają porad trzy razy w tygodniu.

„Por@dzymy” to poradnia internetowa o profilu profilaktycznym. Powstała z inicjatywy działu profilaktyki i jest adresowana do osób z obszaru ryzyka uzależnień. To dodatkowy kanał komunikacji między specjalistami ds. profilaktyki a użytkownikami internetu. Teraz poradę można uzyskać bez wycho-

dzenia z domu. Taka forma pomocy umożliwi szybszy i łatwiejszy dostęp do rzetelnych informacji na temat ryzyka uzależnień.

Oferta poradni jest skierowana do dzieci, młodzieży i dorosłych. Mogą się zgłosić np. rodzice czy nauczyciele, którzy podejrzewają, że ich dziecko czy uczeń może eksperymentować z substancjami psychoaktywnymi.

Specjaliści odpowiedzą np. jak rozmawiać z nastolatkiem, jak ochronić młodzież przed zagrożeniami: narkotykami, alkoholem czy złym towarzystwem oraz jak rozpoznać sygnały świadczące o zażywaniu narkotyków.

Poradnia „Por@dzymy” działa na facebooku pod adresem www.facebook.com/

XXIII Festiwal Skoku o Tycze

21 kwietnia o godz. 10.00 na hali lekkoatletycznej przy ulicy Olimpijskiej rozpocznie się XXIII Festiwal Skoku o Tycze im. Walentego Wejmana.

Zawody odbędą się jednocześnie na trzech skoczniach w dziewięciu kategoriach wiekowych od 6 do 19 lat. Dla dzieci od 6 do 13 lat będą to nieoficjalne Halowe Mistrzostwa Polski w Skoku o Tycze. Impreza od wielu lat cieszy się dużym zainteresowaniem. Festiwal dedykowany jest Walentemu Wejmanowi.

Wstęp dla kibiców jest wolny.

Imprezę objął honorowym patronatem prezydent Wojciech Szczurek. Organizatorzy: Klub Lekkoatletyczny „Gdynia” wraz z Gdyńskim Centrum Sportu.

Zbiórka krwi przy Urzędzie Miasta

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 26 kwietnia ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krwi oddają – gdynian również zapraszają” na placu Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-13.00.

Mammobus

5 maja przy sklepie Kaufland (ul. Morska 82) stanie mammobus.

Badanie jest bezpłatne i mogą w nim uczestniczyć ubezpieczone panie w wieku 50-69 lat, które nie były leczone z powodu raka piersi. Elementem badania jest ocena porównawcza, dlatego należy przynieść na badanie zdjęcia/płyty z poprzednich mammografii.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 lub na <http://www.mammo.pl/formularz>.

Grupa wsparcia

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 24 kwietnia o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wsparcia „Sami sobie”.

Cykliczne (w ostatnie wtorki miesiąca) spotkania grupy wsparcia „Sami sobie” przeznaczone są zarówno dla osób, które nie mają wystarczającej wiedzy na temat chorób otępiennych i sposobów radzenia sobie z opieką nad osobą chorą, jak i tych, które chciałyby podzielić się swoim doświadczeniem. Wydarzenie dedykowane opiekunom, rodzinie i bliskim osób dotkniętych chorobami otępiennymi.

Wstęp wolny.

opitugdynia. Do specjalistów można tam napisać wiadomość prywatną w aplikacji Messenger. Można też poprosić o poradę mailową – pytania należy wysłać na adres: poradzimy@opitu.pl.

Ekspersi udzielają porad trzy razy w tygodniu w wyznaczonych godzinach. Dyżury specjalistów odbywają się: w poniedziałki w godz. 13.00-15.00, w środy w godz. 12.30-14.30 oraz w piątki w godz. 13.00-15.00.

Zakres pracy poradni dotyczy profilaktyki uzależnienia od alkoholu i narkotyków, a także uzależnień behawioralnych – siecioholizmu, patologicznego hazardu, pracoholizmu czy zakupoholizmu.

Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)

zatrudni:

– aplikanta Straży Miejskiej.

Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się na stronie: <http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/aplikant-strazy-miejskiej,520321>.

Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przysłać **do 30 kwietnia 2018 r.** pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „**Aplikant Straży Miejskiej**”;

– **Głównego Specjalistę w Wydziale Projektów Infrastrukturalnych.**

Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się na stronie: <http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/glowny-specjalista-w-wydziale-projektow-infrastrukturalnych,520441>

Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przysłać **do 7 maja 2018 r.** pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „**Główny Specjalista w Wydziale Projektów Infrastrukturalnych – oferta pracy**”;

– **Podinspektora w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym.**

Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się na stronie: <http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/podinspektor-w-wydziale-architektoniczno-budowlanym,520524>

Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przysłać **do 23 kwietnia 2018 r.** pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 81-382 Gdynia z dopiskiem „**Podinspektor w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym – oferta pracy**”.

Należy dopisać na aplikacji klauzulę – „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych”.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń obok pokoju 428 na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7713/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 3.04.2018 roku - nieruchomości położonej przy **ul. Iglastej 6** pow. ca 92 m², obejmującej część działki nr 844 obręb 0015 Grabówek, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na zieleni ozdobną.

Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od 04.04.2018 r. do 25.04.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428, na IV piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54:

– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7735/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 10.04.2018 roku - nieruchomości położonej przy **ul. Widnej**, o pow. 18 m², obejmującej część działki nr 158/4 obręb Witomino-Radiostacja, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na pergolę śmietnikową;

– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7736/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 10.04.2018 roku - nieruchomości położonej przy **ul. Słonecznej**, o pow. 491 m², obejmującej część działek nr 193 i 194 obręb Witomino-Leśniczówka, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na działkę przydomową;

– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7737/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 10.04.2018 roku - nieruchomości położonej przy **ul. Żywicznej**, o pow. 356 m², obejmującej część działki nr 62 obręb Witomino-Radiostacja, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na działkę przydomową;

– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7738/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 10.04.2018 roku - nieruchomości położonej w rejonie **ul. Wiclińskiej**, o pow. 500 m², obejmującej część działki nr 4978 obręb Chwarzno-Wiczlino, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na ogrodnictwo (działkę ogrodniczą).

Wykazy zostały wywieszane na okres 21 dni tj. od 11.04.2018 r. do 2.05.2018 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1496 z późn. zm.) zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „**Rozbudowa ulicy Wiclińskiej na odcinku od ulicy Chwarznieńskiej do ulicy Filipkowskiego oraz ulicy Filipkowskiego wraz z zagospodarowaniem wód opadowych oraz przebudową kolidującej infrastruktury**” w Gdyni na działkach nr: 3363, 3371, 3374, 3375, (3819/1*), 3831, 3832, 3833, (3834*), (3835*), (3836*), (3837*), 3838, (3839*), (3840*), 3841, 3842, 3843, 3844, 3845, 3846, (4251*), 4252, (4253*), 4254, (4255*), 4256, 4257, (4276*), 4277, (4278*), 4648, (4649*), obręb Chwarzno-Wiczlino 0011 (*działki objęte projektem podziału).

Wykaz działek objętych podziałem (województwo pomorskie, obręb Chwarzno-Wiczlino 0011, miasto Gdynia): dz. 3819/1 podzielona na dz. 3819/3 oraz 3819/4, dz. 3834 podzielona na dz. 3834/1 oraz 3834/2, dz. 3835 podzielona na dz. 3835/1 oraz 3835/2, dz. 3836 podzielona na dz. 3836/1 oraz 3836/2, dz. 3837 podzielona na dz. 3837/1 oraz 3837/2, dz. 3839 podzielona na dz. 3839/1 oraz 3839/2, dz. 3840 podzielona na dz. 3840/1 oraz 3840/2, dz. 4251 podzielona na dz. 4251/1 oraz 4251/2, dz. 4253 podzielona na dz. 4253/1 oraz 4253/2, dz. 4255 podzielona na dz. 4255/1 oraz 4255/2, dz. 4276 podzielona na dz. 4276/1 oraz 4276/2, dz. 4278 podzielona na dz. 4278/1 oraz 4278/2, dz. 4649 podzielona na dz. 4649/1 oraz 4649/2.

Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni w pok. 418 (tel. 58 668 24 04) tj. poniedziałek w godz. 12.00-16.00, środa i piątek w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.

Szkoła Podstawowa nr 21 (ul. Jana z Kolna 5)

zatrudni głównego księgowego w pełnym wymiarze czasu pracy. Wymagane dokumenty należy składać (osobiście lub listownie) w kadrach szkoły **do 30.04.2018 r.** Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel. 58 620 88 67, wew. 11, w godz. 8.00-15.00.

Dyrektor IX Liceum Ogólnokształcącego

zatrudni **specjalistę ds. administracyjno-gospodarczych** w niepełnym wymiarze czasu pracy, 0,75 etatu na czas określony na zastępstwo od 1.06.2018 r. Dokumenty (CV, życiorys), należy składać osobiście w sekretariacie (ul. Orłowska 57) **do 16.05.2018 r.** Bliższe informacje można uzyskać pod nr tel. 58 661 43 63 wew. 104 lub 108.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na **wykonanie robót budowlanych dla potrzeb kompleksowej termomodernizacji budynku użyteczności publicznej – Szkoły Podstawowej nr 6 w Gdyni ul. Cechowa 22** w ramach projektu „**Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Gdyni**”.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej TED pod numerem: 2018/S 071-156486 z 9.04.2018r. oraz na stronie internetowej zamawiającego: <http://www.gdynia.pl/bip/roboty-budowlane,6434> wraz z SIWZ. Termin składania ofert: **21.05.2018 r. do godz. 10.00**, adres: Urząd Miasta Gdyni (ul. 10 Lutego 24, pok. 204 – Wydział Budynków).

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na **wsparcie realizacji zadania publicznego: „Asystent społeczny osoby z niepełnosprawnością”**.

Termin składania ofert: **do 17 maja 2018 r. do godz. 15.00** poprzez system www.witkac.pl Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Wiadomości turystyczne

20 kwietnia w godz. 18.00 odbędzie się kolejne spotkanie Gdynińskich Warsztatów Podróżniczych „Wydź w Świat”. Poprowadzą je **Basia Gostyńska** i **Adam Kamrowski**, którzy opowiedzą o swojej podróży samochodem terenowym przez Afrykę.

Spotkanie odbędzie się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98). Organizatorem jest Hufiec ZHP przy wsparciu miasta. Projekt jest finansowany przez miasto.

Więcej na www.warsztatypodroznicze.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia Nr 7776/18/VII/O z 16 kwietnia 2018 r. przyznał dotację **na wsparcie realizacji zadania z zakresu poprawy sprawności fizycznej oraz wsparcia osób z chorobą otyłością, ich rodzin i opiekunów**, mieszkańców Gdyni w kwocie 12.998 zł **Caritas Archidiecezji Gdańskiej z siedzibą w Sopocie**.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń obok pokoju 428 na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), wykazu (załącznik do Zarządzenia nr 7709/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 3.04.2018 roku) nieruchomości położonej przy **ul. Kalksztajnow** o pow. ca 230 m², obejmującej część działki nr 267 obręb 0015 Grabówek, przeznaczoną do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na zieleni ozdobną (216 m²) i miejsca postojowe (14 m²). Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od 04.04.2018 r. do 25.04.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w Urzędzie Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń na IV piętrze przy pokoju 428:
– Zarządzenia nr 7741/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 10.04.2018 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 7637/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 20.03.2018 r. w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **al. Jana Pawła II**, przeznaczoną do wydzierżawienia na czas oznaczony;
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy **ul. Zygmunta Augusta/II**, oznaczonej jako cz. działki nr 1511 obręb 0026 Śródmieście, przeznaczoną do wydzierżawienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby fizycznej z przeznaczeniem na lokalizację schodów do lokalu usługowego będącego własnością dzierżawcy (załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7732/18/VII/P z 10.04.2018 roku). Wykaz wywieszono na okres od 11.04.2018 roku do 2.05.2018 roku.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)

– **ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na poprawę dostępności do plaży poprzez modernizację jezdni, chodników, kanalizacji deszczowej i oświetlenia na przedłużeniu ul. Zielonej w dzielnicy Babie Doły w Gdyni.**

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp21. Termin składania ofert: **25.04.2018 r. godz. 10.00**, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407 – sekretariat.

– **ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na budowę placu zabaw przy ul. Stolemów w Gdyni – I i II etap.**

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp22.

Termin składania ofert: **26.04.2018 r. godz. 10.00**, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.
– **ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na rewitalizację Kamiennej Góry w Gdyni – I etap.** Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp17.

Termin składania ofert: **26.04.2018 r. godz. 11.00**, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

– **ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 221 000 euro na usługę pełnienia nadzoru inwestorskiego nad realizacją i w okresie gwarancji i rękojmi zadania pn. „Rewitalizacja Kamiennej Góry w Gdyni” – I etap.**

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp20.

Termin składania ofert: **27.04.2018 r. godz. 10.00**, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypełt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Agnieszka Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiązane, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....**58 668 80 00**

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego.....	112
Straż Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	58 660 22 00, 660 22 01
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe-tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....	601 100 100
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła 119).....	587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa.....	505050971.
Straż Ochrony Kolei.....	58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie -	58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	58 782 01 20
Gdynińskie Centrum Organizacji Pozarządowych	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora	58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni	58 620 74 66
Infolinia ZKM	0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych	58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współuzależnienia	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Podwójny Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej	58 622 37 66
Informacja o sektach	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00)	19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych i Niepełnosprawnych.....	607 234 397
Telefon zaufania	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyniński Most Nadziei	58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego.....	800 060 000
Centrum Integracja Gdynia	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk.....	58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....	58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały.....	500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera.....	791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewiczza.....	58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdynińska Prawica Rzeczypospolitej.....	791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe.....	509843800
Sojusz Lewicy Demokratycznej.....	602684453



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny: Wojciech Zieliński
Dyrektor Artystyczny: Krzysztof Babicki

REPERTUAR

KWIECIEŃ | MAJ | CZERWIEC 2018



Pier Paolo Pasolini
ZABÓJSTWO KRÓLA

PREMIERA 26 MAJA

Konflikt pokoleń, walka dobra ze złem, religia, erotyka i społeczeństwo konsumpcyjne

GRAMY: 26, 27, 29, 30 MAJA



bracia Grimm
ŚNIEŻKA I KRASNOLUDKI

Kultowa opowieść o sile przyjaźni i poczuciu własnej wartości.

GRAMY: 30 MAJA; 1, 2, 3, 5 CZERWCA



Juliusz Słowacki
BALLADYNA

Wątki baśniowe, rywalizacja i czary. Dwie siostry, mężczyzna i zbrodnia.

GRAMY: 26 KWIETNIA



Paweł Huelle
ŻÓŁTA ŁÓDŹ PODWODNA

Niewyjaśniona zagadka śmierci Johna Lennona i evergreeny Beatlesów.

GRAMY: 6 MAJA



Günter Grass
IDĄC RAKIEM

Morze! Tajemnica! Internet i zbrodnia!

GRAMY: 29 KWIETNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46
Kup bilet on-line: www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”



Patronat medialny:



Partner teatru:

